
Jei to nedarys tėvai, nedarys ir vaikai. Portlando ir
jo apylinkių lietuviai kasmet susirenka originaliai ir
prasmingai paminėti Gedulo ir vilties dieną. – 4 psl. 

Visi LR ambasados JAV ir Meksikai diplomatiniai darbuotojai Washingtone, baigę penkerius metus
trukusią kadenciją, jau kraunasi lagaminus kelionei į Lietuvą. Juos netrukus pakeis nauja diploma-

tų komanda. LR ambasadoriui Rolandui Kriščiūnui šis laikotarpis buvo dosnus istorinių įvykių: jo vado-
vavimo ambasadai metu svarbiais susitikimais buvo paminėtas Lietuvos Valstybės atkūrimo 100-metis,
su unikalia Lietuvos dovana Amerikai atšvęstas mūsų šalies nepriklausomybės atkūrimo  30-metis, o
kur dar netikėtai visą pasaulį užgriuvusi pandemija ir Amerikos miestus drebinantys protestai… Per tą
laiką – ir ambasadoriaus šeimoje svarbus etapas: sūnus Amerikoje baigė mokyklą ir tapo studentu. 

Pokalbis su R. Kriščiūnu prieš jam išvykstant į Lietuvą – 3 psl.
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laikraštis lietuviams
leidžiamas nuo 1909 metų

JAV lietuviai aktyviai
dalyvavo virtualiame
Olimpinės  dienos
bėgime 
Virtualus lietuviškos olimpinės mylios bė-
gimas suvienijo pasaulio lietuvius. Birže-
lio 23 d., minint Tarptautinę olimpinę die-
ną, jame dalyvavo daugiau nei 3000 tau-
tiečių iš 32 valstybių visuose pasaulio
žemynuose. Lietuviška olimpinė mylia
buvo išraižyta ir daugybėje JAV valstijų.                 

– 9 psl.

LR ambasadorius:

,,Lietuva Amerikoje turėjo,
turi ir turės puikią reputaciją”

Kad jaunoji karta nepamirštų…

Čikagos lietuviai rinkosi Lemonte.
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LAIŠKAI

G A N Y T O J O  Ž O D I S

Pamokymų apaštalams pabai ga
40 Kas jus priima, tas mane priima.

O kas priima mane, priima tą, kuris yra
mane siuntęs. 41 Kas priima pranašą dėl
to, kad jis pranašas, gaus pranašo už-
mokestį. Kas priima teisųjį dėl to, kad
jis teisusis, gaus teisiojo užmokestį.
42 Ir kas paduos bent taurę šalto van-
dens atsigerti vienam iš šitų žmonelių
dėl to, kad jis yra mokinys, – iš tiesų sa-
kau jums, – tasai nepraras savo užmo-
kesčio.

Sekant Evangelijos mokymu, pa-
 liesiu tik dvi ryškiai matomas krikš-
 čionių gyvenimo spragas – santuoką ir
pašvęsto gyvenimo tarnystę.

Skyrybų padaugėjimas ir dabar
plačiai augantis partnerystės – bend -
ro gyvenimo formatas, o ne santuo kos
praktika yra du pavyzdžiai liudijantys
apie sunkumus Vakarų visuo me nėje
prisiimti ilgalaikius įsipa reigojimus
vienas kitam. Net daugelis porų, tvir-
tinančių, kad myli vienas kitą, nelin-
kusios duoti įžadų, ku rios juos sietų
visą gyvenimą. Šią sa vaitę skaičiau
apie vieno žinomo akto riaus ketvirtos
santuokos apra šy mą, kur straipsnio
autorius rašo – pora prisiekė vienas ki-
tam amžiną meilę. Čia pat, po straips-
niu, komentaras su paklausimu – o
kaip su ki tom trim santuokom, kur
buvo pri siekta „vienas kitam amžina
meile”?  

Šis akivaizdus nesugebėjimas pri-
 siimti galutinių įsipareigojimų taip pat
paveikė kunigystę ir religinį gyveni-
mą. Po Vatikano II Susirinki mo (1962–
1965) daugelis kunigų ir vie nuolių at-
sisakė savo įsipareigojimo. Iki šios
dienos katalikų (ir krikščionių) pa-
saulis jaučia didelę stoką pa šaukimų
į pašvęstąjį gyvenimą – ku nigystę ir
vienuolystę. Šiais laikais neretai ten-
ka išgirsti pasiūlymą, kad kunigystė ir
religinis gyvenimas tu rė tų būti tik
laikinas susitarimas, kad jauni žmonės
šiai tarnystei pa si rinktų nustatytą
laikotarpį, o vėliau galėtų atsisakyti
šio gyvenimo būdo ir tada laisvai už-
siimtų kitais daly kais.

Dabar vėl susitelkime į Evange li-
ją, į Jėzaus Kristaus mokymą. Jėzus la-
bai aiškiai suprato įsipareigojimą, ku-
rio tikisi iš savo mokinių: 37 Kas
myli tėvą ar motiną labiau negu mane
– nevertas manęs. Kas myli sūnų ar
dukterį labiau negu mane – nevertas
manęs. 38 Kas neima savo kryžiaus ir
neseka paskui mane – nevertas ma-
 nęs. (Mt 10, 37–38). Krikščionys yra pa-

KUN. GINTARAS JONIKAS

Žmonės išpažįsta kokį nors tikėji mą
arba neišpažįsta jokio. Tikintys žmo nės
seka savo tikėjimo pradinin ku, tobuli-
nasi jame, įprasmina savo kasdienį gy-
venimą ir tarpusavio santykius išpa-
žįstamo tikėjimo doktrinos šviesoje.

Krikščionių Dievas pažįstamas
per Dievo įsikūnijusio sūnaus Jėzaus
Kristaus mokymą ir auką. Krikštas ir
Švento Rašto pagrindai suteikia mums
garantą, kad esame krikščio nys, prak-
tikuojame sielovadinę žo džio ir aukos
liturgiją, sakramentinį siekinį – tar-
navimą, kaip Kirstus iš mokė.

Liturgija (iš gr.  λειτουργια lei-
tourgia) – viešoji tarnyba λειτος lei tos –
viešas iš λαος laos – tauta ir εργον ér-
gon – kūrinys, tarnyba) – iš anksto nu-
statyta  ritualinių  veiksmų visuma,
būdinga kiekvienai religi nei bendruo-
menei.

Jos reikšmė yra dvejopa: liturgija
reiškia tarnystę Dievui ir Dievo tar nys-
tę, pagalbą. Liturgija apima žodinę
formą, giesmes, gestus, veiksmus, ju-
dėjimą, eiseną, liturginių reikme nų
naudojimą.

Tikima, kad nuolat kartojant to-
kius pat veiksmus reguliariai, sustip-
 ri namas maldos poveikis.

Sakramentas (lot. sacramentum –
priesaika, įsipareigoji mas) – ritualinis
veiksmas, turintis su teikti Dievo ma-
lonę. Katalikų Baž nyčia turi septynis
sakramentus:

u Krikšto sakramentas;
u Sutvirtinimo sakramentas;
u Komunijos sakramentas;
u Atgailos sakramentas;
u Ligonių patepimo sakramentas;
u Kunigystės sakramentas;
u Santuokos sakramentas.

Šio sekmadienio Evangelija pa-
 gal Matą, 10 skyrių, mums kalba Jė-
 zaus Kristaus žodžiais:

37 Kas myli tėvą ar motiną labiau
negu mane – nevertas manęs. Kas myli
sūnų ar dukterį labiau negu mane – ne-
vertas manęs.  38 Kas neima savo kry-
 žiaus ir neseka paskui mane – nevertas
manęs.  39 Kas išsaugo savo gyvybę,
praras ją, o kas praranda savo gyvybę
dėl manęs – atras ją.

Pasirinkti ir gyventi pagal Kristų
šaukti iškelti Kristų į pirmą vietą.
Reikia visiško įsipareigojimo ir atsi-
davimo ir nė trupinėlio mažiau. Kris-
 tui ir jo sekėjams negali būti „dalinio
atsidavimo”, tai neveiksminga ir ne ati-
tinka Išganytojo plano. (Pagalvoki me,
jei Kristus savo misiją būtų atli kęs
iki kryžiaus atsisakymo momento…)

Kada įmanomas visiškas įsipa rei-
 gojimas? Tuomet, kada santykių ska lė-
je neabejotinai pirmas yra Kris tus.
Net ir artimiausi šeimos santykiai
nėra svarbesni už mūsų santykį su
Kristumi. Visiškas atsidavimas ir pil-
nas įsipareigojimas yra priimtinas, ir
nė kiek mažiau ar iš dalies. Tas pat pa-
sakytina ir apie kančias. Kad ir ko kios
kančios pasitaikytų, nesvarbu, ar tai fi-
zinės ligos, ar psichinės kan čios, ar dva-
sinės kančios, mes jas priimame dėl
Kristaus meilės.

Norėdamas pabrėžti, kaip svarbu
puoselėti šį visišką savo pasekėjų įsi-
pareigojimą, Jėzus pažadėjo atlygį net
tiems, kurie paduoda tik šalto van-
 dens stiklinę atsigerti tiems, ku riems
jo reikia. Net ir mažiausiame įsipa-
reigojime turi būti visiškas atsidavi-
mas, tuomet ir sulauksime Dievo ma-
lonės. Taigi mes turime iš naujo ap-
svarstyti savo krikščioniškąjį įsipa-
reigojimą.

Pavyzdžiui, kaip mes supranta me
pareigą dalyvauti sekmadienio šv. Mi-
 šiose? Kai kuriems iš mūsų tai gali
reikštis kaip tam tikra nelengva pa rei-
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ga, atsirandanti dėl baimės ar kal tės.
Kitiems tai gali būti dėl per visą gy-
venimą susiformavusio įpročio. Ar ba
tai gali būti rezultatas mūsų mei lės
Die vui ir noro Jį ir Jo nuosta bius dar-
bus šlovinti, garbinti tikin čios ben-
druo menės kontekste.

Jei mūsų religinė tikėjimo laiky-
sena bus paversta pareiga mylėti, tuo-
 met turime atidžiai apmąstyti Jėzaus
žodžius, kad nė vienas žmogus ir nie-
 kas kitas šioje žemėje neturėtų būti
svarbesnis už Triasmenį Dievą. Tei sin-
ga perspektyva kuriama visišku atsi-
davimu Dievui Tėvui, Sūnui ir Šven-
tajai Dvasiai.

FAKTAI IR NUOMONĖS

Jei 8 uncijų puoduke yra 4 uncijos vandens, vieni sakys, kad puodukas
pusiau pilnas, kiti – kad puodukas pusiau tuščias. Nuomonės gali skir-
tis. Bet kad puoduke yra 4 uncijos vandens – tai faktas.

Kad NATO apsaugo Lietuvos nepriklausomybę, yra faktas. Taip pat
faktas, kad Prezidento Donald Trump ir Joe Biden nuomonės apie NATO
skiriasi. 

Prez. Trump sako, kad Amerikai laikas pasitraukti iš tarptautinių
organizacijų. Biden galvoja atvirkščiai. Prez. Trump ne kartą viešai abe-
jojo, ar Amerikai likti NATO dalimi. Biden daug kartų teigė, kad
NATO yra būtina gynybinė sąjunga.

Šis nuomonių skirtumas yra viena iš priežasčių, kodėl susiorgan-
zavo ,,Lithuanian Americans and Friends for Biden”. Biden pozicija
NATO atžvilgiu užtikrina Lietuvos saugumą.

Rimas Česonis
LR garbės konsulas

Rochester, NY
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Š E Š TA D I E N I O  P O K A L B I A I

Redaktorė Virginija Petrauskienė

Gerbiamas ambasadoriau, netrukus, jau kitą mėnesį,
po penkerius metus trukusios darbo kadencijos LR am-
basadoje Washingtone rengiatės grįžti į Lietuvą. Su kokiomis
mintimis išvyksite?

Mes, diplomatai, esame prie tokio gyvenimo pri-
pratę. Žinome, kad atvažiuojame laikinai, laikinai pa-
buvę, padarę viską, ką geriausio galime padaryti ir
duoti dvišaliams santykiams konkrečioms šalims,
grįžtame. Esu ir pasiilgęs Lietuvos, nes per vande-
nyną pavykdavo nuskristi kokius du kartus per
metus, vieną kartą pailsėti, kitą kartą – dėl darbo. 

Jau birželio gale siunčiame savo supakuotus
daiktus į Lietuvą, o patys išskrisime liepos pabaigoje.
Tas daiktų persiuntinėjimas yra pats nemaloniausias
momentas diplomato darbe. Juk siunti ne kokį la-
gaminą, o viską – net baldus. Keistas bus atsisvei-
kinimas su čia pasiliekančiais draugais ir pažįsta-
mais, kolegomis – paprastai mėgstu sukviesti visus
išgerti kartu po taurę vyno, pasikalbėti. Tačiau šį kar-
tą bus kitaip – teks atsisveikinti pavieniui, su kai ku-
riais – tik elektroniniu paštu ar telefono žinutėmis.
Tačiau sakau: visada norisi naujų iššūkių, naujų ho-
rizontų, todėl bus smagu grįžti į Lietuvą. 

Pandemija netikėtai ir neplanuotai sukaustė, pristabdė
visą pasaulį. Kaip šis laikotarpis paveikė LR ambasados dar-
bą, jus patį, jūsų komandą ir šeimą? 

Pirmosios pandemijos savaitės ambasados dar-
buotojams buvo išties ,,karštos”: dirbome padėdami
grįžti į namus lietuviams, kurie dėl uždarytų sienų
įstrigo ne tik Amerikoje, bet ir gretimose šalyse – Pa-
namoje, Dominikoje… Vėliau ambasados diplomatų
darbas persikėlė į virtualią erdvę – videokonferen-
cijos, internetiniai susitikimai, diskusijos. Dabar pa-
mažu atsidarome, vėl grįžtame į normalų darbą. Lan-
kytojai, kuriems reikalingos ambasados paslaugos,
jau gali užsirašyti ir numatyta tvarka pas mus at-
vykti.

Mano sūnus jau buvo grįžęs į Europą, jis tapo pir-
makursiu Louvain universitete. Tačiau kovo mėne-
sį dėl COVID-19 pandemijos ten buvo nutrauktos pas-
kaitos, todėl jis parskrido pas mus į Washingtoną.
Tarsi grįžome laiku atgal – savotiškas dejavu: vėl esa-
me kartu. Gera, kai vaikas namuose, pandemija
mums suteikė galimybę dar šiek tiek pabūti šeima,
nors jau buvome susitaikę su išsiskyrimu ir savo su-

LR ambasadorius:   ,,Lietuva Amerikoje 
turėjo, turi ir turės puikią reputaciją”

2018-ieji: Lietuvos ambasados komanda pasiruošusi Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečio minėjimo renginiams.
Svarbi Kriščiūnų šeimos akimirka: Rolando ir Živilės sūnus
Herkus baigė vidurinę mokyklą. 

augusį sūnų išleidę į pasaulį. 

Jūsų penkerių metų diplomatinio darbo pabaigą
Amerikoje ,,vainikuoja” ypatingi įvykiai šioje šalyje, kurie
pasitaiko gal kartą per šimtmetį – tai ne tik visuotinė pa-
ndemija, bet ir milžiniškos antirasistinės demonstracijos,
lydimos masinių riaušių. Kaip manote, kokių pasekmių gali
turėti šie įvykiai?

Viską reikėtų vertinti globaliau – virusas pa-
greitino daugelį iki šiol brendusių procesų. COVID-
19 – ne sloga, todėl po šio viruso pasaulinės pande-
mijos liks žymūs randai ir pokyčiai tiek ekonomi-
koje, tiek tarptautiniuose santykiuose. Padidėjo
priešprieša tarp JAV ir Kinijos ir tai per artimiau-
sius penkerius metus naujai formuos tarptauti-
nius santykius. Tai turės įtakos ir Lietuvos santy-
kiams su šiomis šalimis – teks juos peržiūrėti, jei-
gu norėsime išlaikyti partnerystę. JAV artėja rin-
kimų metas – nuo to, kas juos laimės,  taipogi pri-
klausys, kaip keisis Lietuvos ir JAV santykiai. Ta-
čiau aš manau, kad bet kokiu atveju tie pokyčiai ne-

turėtų būti dideli.   
Viruso plitimas, pandemija užaštrino ir JAV nuo

seno glūdinčias problemas. Žmonės pavargę, išsi-
gandę, nes nežino, kas jų laukia ateityje, susikaupė
nemažai pykčio ir nuoskaudų. Antirasistines de-
monstracijas Washingtone teko matyti ir netoli
Lietuvos ambasados, nes ta gatvė, kurioje yra am-
basada, veda tiesiai į Baltuosius rūmus ir parką, ku-
riame buvo protestų epicentras. Demonstrantai
buvo taikūs, dalijosi vandeniu. Tik apmaudu, kad žo-
džio ir minties, demonstracijų laisve naudojasi ne
tik taikūs protestuotojai, bet ir vandalai, kurie plė-
šikauja parduotuvėse, niokoja paminklus. Skau-
du, kad tarp daugelio kitų paminklų nukentėjo T.
Kosciuškos ir komunizmo aukų paminklai. Lietuvos
ir Lenkijos ambasados siūlėme pagalbą, tačiau JAV
valdžia šiuos paminklus labai greitai sutvarkė. Ne-
abejoju, kad žmonės, kurie niokojo, net nenutuokė,
kam skirti šie paminklai. Lietuva negali kištis į JAV
reikalus, reikia pasitikėti Amerikos valdžios spren-
dimais.                                                    Nukelta į 10 psl.

Lietuvos delegaciją priėmė JAV prezidentas Donald Trump.
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Namams paskolos, apdraustos sąskaitos

REmKImE DRAugO fOnDą

Nuo 1992 metų Draugo fondas
padeda išlaikyti mūsų lietuvišką,
katalikišką „Draugo” laikraštį. Pri-
siminkite Draugo fondą savo
testamente. Keletas stambesnių
palikimų užtikrins „Draugo” laik-
raščio gyvavimą daugelį metų! 

www.draugofondas.org

GRAŽINA KAZILIENĖ

Kad ne auksinės vasaros,
Ne mėlynos vosilkos,
Nebūtume atėję čia,
Kur slenka dienos pilkos…

Gražus būrys Portlando Lietuvių Bendruomenės (LB)
patriotų drauge su svečiais iš Los Angeles (CA) bei
Seattle (WA) paminėjo Gedulo ir vilties dieną, kuri
įprasmina ir tuo pa čiu neleidžia mūsų jaunajai kartai
pamiršti apie sovietų okupantų vyk dytus trėmimus
pokario laikotarpiu.

1941m. birželio 14-ąją pradėti ma siniai lietuvių
areštai ir trėmimai į So vietų Sąjungos gi-

lumą, Sibirą. Lietu vos gy ventojų genocido ir rezisten-
cijos tyrimo centro duomenimis, per pirmą ją okupaciją
sovietai ištrėmė, nužudė, įkalino apie 23 tūkst. šalies gy-
ventojų. Iš viso iki 1953 m. iš Lietuvos ištremta apie 130
tūkst. žmonių, dar apie 156 tūkst. lietuvių buvo įkalinta.

Gyvename tikrai nelengvu ir įtam pos kupinu lai-
ku: daugelio iš mū sų vasaros kelionių planus, kaip,
beje, ir Portlando LB organizuojamų renginių gra-
fiką, pakoregavo negai les tinga, dar vis tebesitę-
sianti COVID-19 epidemija. Todėl itin sma gu buvo ir
vėl susitikti po ilgo laiko, išvysti seniai matytus mie-
lus veidus, pabūti drauge tokią prasmingą, kiek vieno
laisvę mylinčio lietuvio širdžiai brangią dieną… Dėl
griežtų karantinų apribojimų negalėjome tradiciš-
 kai susirinkti šalia Grotto katalikų baž nyčios esan-
čiame parke, kur Port lando LB entuziastų pastangų
dėka stovi lietuviškas koplytstulpis ir kur kasmet pa-
minėdavome Gedulo ir vilties dieną.

Tačiau tai anaiptol nesumenkino Portlando LB
valdybos ryžto pami nėti šią įsimintiną datą, tad nuo
pat ankstyvo ryto rinkomės Columbia upės kranti-
nėje ir patraukėme į simbolišką žygį, skirtą Gedu-
lo ir vilties dienai.

Visi džiaugėmės nuostabiai gai viu ankstyvo
vasaros ryto oru ir pro debesų plyšį tarsi pagal už-
sakymą iš lindusia saulute, kuri dosniai šildė mus
nuo žygio pradžios iki pat jo pa baigos… O juk tik va-
kar pliaupė negailestingas lietus! Istorinio Fort
Vancouver apylinkės nepaprastai ti ko tokiam žygiui:
senos, iš paprastų medinių, tašytų rąstų suręstos tro-
belės priminė lietuviškas pokario gry čias, o aplink
tyvuliuojančiose pie  vose žydinčios ramunės ir rugia -
gėlės – Lietuvos pievų grožį... Įspūdį dar labiau su-
stiprino šalia ošiantys šimtamečiai ąžuolai...

Pasak vieno iš pagrindinių „Misi jos Sibiras” or-
ganizatorių N. Čer niaus ko, „Daugelio tremtinių at-
siminimuose apie Lietuvą liko žiedų, žalumos, medžių
vaizdinys. Dalis tremti nių buvo išvežti į tolimą šiau-
rę, kur apskritai mažai kas žydėjo, todėl jie prisi-
mindavo Lietuvos gamtą. Jei ne klystu, per pirmąją trė-
mimų bangą jau buvo kai kur pradėjusios skleistis lie-

pos, todėl tai gali būti vos ne paskutinis vaizdinys, kurį
matė lietuviai prieš palikdami tėvynę”…

Palinko liepa šalia kelio, / Pra virko motina
sena: / Sūneli, tėvynė tave šaukia, / Ir vėl bus laisva
Lietuva… 

Be galo daug yra sukurta nuos ta bių, graudžių,
jautriausias sielos stygas paliečiančių dainų tais gū-
džiais tremties ir partizanų pasipriešinimo kovų lai-
kais… Keletą iš jų prisim inė me ir mes… Ilgamečio
Portlando LB valdybos pirmininko Viliaus Žalpio ini-
ciatyva sudainavome Aukštaitijos partizanų dai-
nas „Alyvų šakos svy ra…”, „Kad ne auksinės vasa-
ros…”, „Stoviu aš parimus prie rūtų darželio…”

Visų tą ankstyvą birželio 14-osios rytą susirin-
kusių nuotaika buvo la bai pakili, skirstėmės apim-
ti šilto, tau raus vienybės jausmo, kurio neįmanoma
ištrinti iš kiekvieno Lietuvą mylinčio lietuvio šir-
dies…

Esame dėkingi Portlando LB valdybai ir jos
pirmininkei Giedrei Babarskienei už pastangas or-

gani zuojant šį gražų renginį tokiu eks tremaliu lai-
kotarpiu, o taip pat Lie tuvos generalinio konsulato
Los An geles atstovei Agnei Gurevičienei, ku ri su visa
šeima prisijungė prie mū sų žygio.

Kur tas dulkėtas traukinys / Taip toli nukeliavo?
/ Prisimenu mamytę aš, / Tas pievas, kur žaliavo.

Prisimenu gimtinę aš, / Jos mėlyną padangę. / Ar
dar sugrįšime kada / Į tėviškėlę brangią ?..

Manau, neveltui birželio 14-oji va dinama Gedulo
ir vilties diena, – juk visada po tamsaus, kančių, ne-
 gan dų ir nevilties kupino laikotarpio išaušta naujas
rytas, ateina kita – šviesesnė, vilties kupina diena…
Šis renginys savotiškai įprasmino ir nū dienos ak-
tualijas, – norisi tikėti, kad pasibaigus užsitęsusios
epidemijos laikotarpiui LB veikla ir vėl atsigaus, pa-
gyvės ir kitą kartą susibursime jau į daug didesnį
būrį…

Gražina Kazilienė – Portlando LB atstovė spau-
dai.

Paminėjome 
Gedulo 
ir vilties dieną

Istorinio Fort Vancouver apylinkės primena Lietuvos gamtą. Portlando LB „Facebook” nuotraukos.

G. Babarskienės rankose – atminimo žvakutė. Simboliškas žygis prasidėjo Columbia upės krantinėje. 
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LOS ANGELES,CA

„Draugo” prenumeratoriai  gali skaityti
„Draugą” internete

be jokio papildomo mokesčio. 
Pageidaujantys turėtų parašyti apie tai administracijai: 

administracija@draugas.org
ir gauti ,,log in” bei slaptažodį

Buvo labai gera sugrįžti į mūsų bažny-
čią praėjusį savaitgalį po be veik trijų
mėnesių pertraukos. Jautė mės tarsi
pakylėti, nes mus pasitiko atnaujinta ir
išgražinta bažnyčia, iš pieštos Lietuvos
bažnyčių vaizdais tvoros.

Šv. Kazimiero parapijos klebonas
Tomas Karanauskas pasidžiau-
gė, kad pavyko įgyvendinti taip il-

gai brandintą projektą ir atverti bažny -
čios duris tikintiesiems Tėvo dienos sek-
madienį. Susirinkusius parapijie čius jis
kvietė jungtis šioje šv. Mišių aukoje,
melstis ir dėkoti Dievui, atsi prašyti
Dievo, prašyti jo palaimos savo gyve-
nimo kelionėje, o ypatingai šiandien
melstis už mūsų brangius tėvelius, už
mūsų mirusius artimuosius. Taip pat
palaimino susirinkusius tėvus, perdavė
linkėjimus ir pa sveikino maestro Kęs-
tučio Daugirdo močiutę Jadvygą Klio-
rienę, švenčian čią 100 metų gimtadienį.

Klebonas Tomas ne kartą šv. Mi šių
metu minėjo, kad yra laimingas vėl ma-

LKRŠ parama Vilniaus 
Pal. kun. Mykolo Sopočkos hospisui

Šioje paliatyviosios slaugos ligoninėje rūpinamasi ligonio šeima, kuri
tragedijos akivaizdoje jaučiasi bejėgė ir pasimetusi. Ištiesti pagalbos
ranką ligonio artimiesiems yra pasiruošę gydytojai, dvasininkai, tei-

sininkai, socialiniai darbuotojai ir savanoriai. Čia sunkiai ir nepagydomai
onkologinėmis bei kitomis ligomis paskutinėje jų fazėje sergantys asmenys
gauna profesionalią medicininę priežiūrą, slaugą bei pagalbą. Tai vieta, ati-
tinkanti žmogaus orumą ir paremta krikščioniškomis vertybėmis. Ligoniais
rūpinamasis pagal jų sveikatos būklę: jų namuose arba hospise (dienos arba
visos paros). Praėjusį mėnesį Vilniaus Pal. kun. Mykolo Sopočkos hospise
lankėsi Vilniaus arkivyskupas Gintaras Grušas. Hospiso vadovė ses. Mi-
chaela Rak ir darbuotojai aprodė arkivyskupui vaikų hospiso skyriaus erd-
ves.

,,Mūsų tikslas – pagalba ligoniui ir jo šeimai, orus gyvenimas, pagarba
kiekvienam asmeniui. Taip pat – ligonio gyvenimo pilnatvė, saugumo jaus-
mas bei apsupimas meile ir rūpesčiu”, – sako ligoninės direktorė ses. Mi-
chaela Rak.

LKRŠ inf.

Lietuvių Katalikų Religinės
Šalpos (LKRŠ) parama Lie-
tuvos ir išeivijos projek-
tams – svarbi tarnystė
mūsų tautai. Dėkojame vi-
siems, kurie prisideda prie
organizacijos projektų, ne-
išmatuojamai pakeičiančių
kitų žmonių gyvenimus.

Direktorė ses. Michaela Rak arkiv. Gintarui Grušui aprodo slaugos ligoninės erdves. 

Vaikų skyriuje.                                                                             Vilniaus arkivyskupijos nuotraukos

Parapijiečius pasitiko savanorės – Zita Or-
fanos ir Dalia Teti.       V. Virbukienės nuotr.

Kun. Tomas Karanauskas.        D. Teti nuotr.

Po ilgos pertraukos sugrįžome į balnyčią. V. Virbukienės nuotr.

Maestro Kęstutis Daugirdas.  D. Teti nuotr.

Girdėjau daugelį šnabždant –
vien siaubas aplinkui: „Įduokite
jį, ir mes jį apskųsime!”

Artimiausi mano pažįstami
lau kia, kad aš pargriūčiau: „Gal-
būt jis duo sis apgauti: tada mes prie
jo prieitume ir jam atkeršytume”.
Bet Vieš pats su manim tartum tvir-
tas kariūnas. Todėl mano perse-
kiotojai klumpa ir nepakyla. Joje
žlugs negarbingai, nieko nepešę, už-
sitraukę vien amžinai, neužmirš-
tamą gėdą. Bet tu, kareivijų Vieš-
patie, ištiri teisųjį, permatai vidų ir
širdį. Tegul aš regėsiu tavo jiems
kerštą, nes tau patikėjau savąją
bylą. Giedokite Viešpačiui, šlovin-
kite Vieš patį! Jis gelbi varguolio gy-
vybę iš ne dorėlio rankų.

Pirmasis skaitinys (Jer 20, 10–
13)

Sveiki, 
sugrįžę!

tydamas parapijiečius, o ne tuš čią baž-
nyčią. Visą karantino laiko tarpį jis
nenutraukė bendravimo su parapijie-
čiais, nes su pagalbi ninkais įrašinėjo
šv. Mišias ir transliavo  jas internetu.

Gražiausius padėkos žodžius ski-
 riame maestro K. Daugirdui, parapijos
sekretorei Zitai Orfanos, klebonui T.
Karanauskui. Taip pat dėkojame sa-
vanorėms Jūratei Venckienei, Angelei
Vaicekauskie nei, Daliai Teti, kurios pa-
dėjo pasi ruoš ti pirmam sekmadieniui,
kad baž nyčioje mums būtų saugu.

Esame visi mielai laukiami ir kvie-
čiami iš anksto registruotis šv. Mi-
 šioms ir sugrįžti į Šv. Kazimiero baž-
nyčią Los Angeles.

Vitalija Virbukienė
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IŠ ATEITININKŲ GYVENIMO

Redaktorė Vida Kuprytė • El. paštas: draugasateitis@gmail.com

Sendraugių ateitininkų kursai 

RINKIMAI
Skubiai registruokitės balsuoti

Šiaurės Amerikos ateitininkai, visateisiai studentai ir sendraugiai, norintys
balsuoti Federacijos pirmininko rinkimuose išankstiniu būdu, kviečiami už-
siregistruoti iki birželio 29 d. užpildant internetinę anketą. Nuorodą internetinei
anketai galima rasti Šiaurės Amerikos ateitininkų internetinėje svetainėje atei-
tis.org.

Pagal Ateitinininkų federacijos tarybos sprendimą, priimtą 2020 m. bir-
želio 20 d., Federacijos ASS ir SAS sąjungų valdybos, bendradarbiaujant su
Šiaurės Amerikos ateitininkų taryba, iki birželio 30 d. priims sprendimą tų už-
sienyje gyvenančių ateitininkų atžvilgiu, kurie pareiškė pageidavimą daly-
vauti rinkimuose. Todėl yra svarbu turėti norinčių balsuoti sąrašą iki birže-
lio 29 d.

Užsiregistravus balsuoti tolesni nurodymai dėl balsavimo procedūrų bus
atsiųsti liepos mėnesio pradžioje.

Kandidatų debatai

Pirmoje eilėje (iš k.): Ramunė Žilinskienė, diskusijas pravedusi Rasa Narutytė- Kas niū -
nienė, Elenutė Tijūnėlytė-Harris. Antroje eilėje: Viktutė Sušinskaitė-Tijūnėlienė, Paulius
Jurgutis ir Vilija Bogutaitė-Jurgutienė. 

Istoriškai ateitininkų dauguma į
organizaciją stodavo būdami mo-
kyklinio amžiaus. Keičiantis gy-

venimo sąlygoms, atsirado norinčių su
ateitininkais susipažinti jau subren-
dus. Todėl Sendraugių ateitininkų
Centro valdyba nutarė surengti kur-
sus, paruošiančius narius duoti send-
raugių ateitininkų įžodį. Praėjusių
metų lapkričio mėnesį valdyba pa-
skelbė, kad kursų diskusijos vyks in-
ternetu per ,,Zoom” platformą. 

Pastaruosius kelis mėnesius į šią
pažinimo kelionę leidosi penki send-
raugiai – Vilija Bogutaitiė-Jurgutienė,
Paulius Jurgutis, Elenutė Tijūnėlytė-

Harris, Viktutė Sušinskaitė-Tijūnė-
lienė ir Ramunė Žilinskienė. Skaiti-
niais ir diskusijomis jie gilinosi į atei -
tininkijos kilmę ir ideologiją, susipa-
žino su iškilesniais sąjūdžio vadais.
Visi penki pasiryžę duoti Sendraugio
ateitininko įžodį.

Įžodžio programą paruošė buvu-
sios Centro valdybos nariai: Janina Ud-
rienė, dr. Romualdas Kriaučiūnas, a. a.
Birutė Bublienė, Ramunė Kubiliūtė,
Gražina Kriaučiūnienė, dr. Eugenijus
Šilgalis bei patarėjas dr. Petras V. Ki-
sielius.

Ateitininkų sendraugių CV vardu 
Rasa Narutytė-Kasniūnienė

2020 m. lapkričio 26-29 d. 
Lemont, Illinois

Šiaurės Amerikos
Ateitininkų Šventė  

Ateitininkų federacijos pirmininko rinkimai išankstiniu balsavimu vyks
šią vasarą liepos mėnesį ir neeiliniame suvažiavime Vilniuje rugpjūčio 1
d. Du kandidatai į pirmininkus – Vytis Turonis ir Vygantas Malinauskas
dalyvavo debatuose birželio 16 d. Vilniuje. Kviečiame jų pasiklausyti per
Youtube kanalą: www.youtube.com/watch?v=QgS1oyBYmSA

,,Ateities” žurnalo
konkursas 

jauniems ateitininkams
Konkurso tema

„Ką man reiškia ateitininkų metai?“
Reikalavimas tekstams: 
7–13 metų amžiaus grupėje – ne mažiau kaip 2 500 spaudos ženklų (su tarpais).
14–18 metų amžiaus grupėje – ne mažiau kaip 3 500 spaudos ženklų (su tarpais).

Siųsti:
Tekstus prašome siųsti iki liepos 25 dienos (imtinai) elektroniniu paštu
redakcija@ateitis.lt, laiške nurodant savo amžių.

Geriausieji tekstai bus atrinkti redakcijos ir publikuoti ,,Ateityje”. Pirmos vietos lai-
mėtojai abiejose amžiaus grupėse gaus po 150 dolerių honoraro. Norėdami pasi-
teirauti apie konkursą, rašykite adresu redakcija@ateitis.lt
Su nekantrumu laukiame jūsų tekstų!

Už konkurso idėją ir paramą jo įgyvendinimui ,,Ateities” žurnalo redak-
cija dėkoja Rožei Šomkaitei, kurios iniciatyva šiemet žurnale sukurta
nauja rubrika „Jaunieji rašo“, skirta moksleivių kūrybiškumui ugdyti.

Kurti dieną
#namuose
Šią vasarą stovyklų nebus ir Šokių šventė atidėta... ką da -
ryti? Lietuvos ateitininkai kviečia į pandemijos laiką pa -
žvelgti kūrybiškai ir jį išnaudoti kuo produktyviau! Tinkla -
lapyje www.ateitis.lt/veikla/kurti-diena-namuose yra
surašyti veiklos pasiūlymai sąjungoms, kaip vesti maldos
gy venimą, kuo užsiimti laisvalaikiu. Pasidomėkite!
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Kasmet JAV Lietuvių katalikų
mokslo akademija (LKMA) pa-
skiria stipendijas studentams,

baigusiems universitetą ir norin-
tiems įsigyti aukštesnį laipsnį. 

Šiais 2020 metais JAV LKMA
dr. Juozo Kriaučiūno stipendijos
skirstymo komisija nusprendė 4 000
dol. stipendijas paskirti Eleonorai
Buožytei, Jolantai Budzinauskienei ir An-
tanui Terleckui.

Eleonora Buožytė siekia doktorato
Vilniaus universiteto filologijos fa-
kultete. Jos pasirinktoji tema: „Mika-
lojaus Kristupo Radvilos Našlaitėlio
(1549–1616) kultūrinė aplinka ir kata-
likiškojo atsinaujinimo procesas Lie-
tuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje”. 

Lietuvių Fonde (LF) įsteigtų vardinių
fondų steigėjų ir visų aukotojų dėka LF
gali paremti studijuojantį  jau nimą.
Vil niaus universiteto (VU)  Didžiajame
kieme 2020 m. birželio 19 d. vyko dip-
lo mų įteikimo šventė. Šios šventės me -
tu dviems VU studentėms buvo įteiktos
LF vardinės stipendijos. Žurna listikos
studijų krypties studentei Viktorijai
Vaserytei buvo įteikta LF Alinos ir Igno
Skrupskelių stipendija, o Analitinės
žurnalistikos magistrantūros studijų
programos studentei Gabrielei Sagai-
tytei – LF Zenono Rekašiaus vardo sti-
pendija.

Alinos ir Igno Skrupskelių fondą
savo tėvelių atminimui 2018 m.
pa bai goje įkūrė jų dukros Ena-

ta ir dr. Vik torija Skrupskelytės bei sū-
nus dr. Kęstutis Skrupskelis. Šio fondo
pa lū kanos skiriamos Vytauto Didžiojo
universiteto (VDU) arba VU humani-
tarinių mokslų ar žurnalistikos stu-
dentui/-ei. 

Šių metų A. ir I. Skrupskelių sti-
 pendijos laimėtoja Viktorija Vasery tė
ne tik gera studentė, bet ir  aktyvi vi suo-
menininkė. Ji – VU Studentų moks linės
draugijos prezidentė. Savo „Facebook”
ji rašo: „Vakar baigėsi mano bakalau-
ro studijų metai universitete. Tik įžen-
gus pirmąsyk į VU, pagalvojau – ‘na, čia
pasiimsiu jau viską, ką tik galėsiu’ – ir
ėmiau. Po kasdienių paskaitų centre ne-
retai teko skubėti į Saulėtekį – bet ne
bendrabutį, o kitą VU pastatą, kur
įrengtos Studentų mokslinė draugija
bei Studentų atstovybė. Paskaitos, se-
minarai kartu su visa papildoma veik-

Viktorija Vaserytė. Edgaro Kurausko nuotraukos

Paskirtos LKMA 
dr. Kriaučiūno stipendijos 

ti vėlesnę lietuvių kultūros ir litera-
tūros raidą, šiandienos visuomenę.”

Jolanta Budzinauskienė įsigijo
magistro laipsnį Vytauto Didžiojo uni-
versitete, Sveikatos psichologijos sri-
tyje. Šiuo metu ji vykdo podiplomines
studijas kognityvinės ir elgesio tera-
pijos srityje Neuromedicinos institute.
Tuo pačiu metu augina tris vaikus ir
savanoriauja Kauno arkivyskupijos
Raseinių dekanato Šeimo centre.
LKMA jau trečius metus remia Bud-
zinauskienės studijas.

Antanas Terleckas siekia istorijos
daktaro laipsnio Vilniaus universitete.
Jo pasirinkta disertacijos tema: „Lie-
tuvos kaimo sovietizacija 1940–1965
m.” Lėšų jam reikės norint tyrinėti Lie-
tuvos, gal ir Latvijos, archyvus. Ter-
leckas ne tik studijuoja, bet ir rašo
straipsnius „Naujajame židinyje – Ai-
duose” bei rengia spaudos apžvalgas
katalikų radijo „Mažojoje studijoje”.

Gabrielė Sagaitytė

Vilniaus universiteto studentėms –
Lietuvių Fondo vardinės stipendijos

Jolanta Budzinauskienė su šeima.              Asmeninio archyvo nuotr.

la mokė ne tik profesinių, bet ir ben-
drųjų įgūdžių: viešojo kalbėjimo, ly de-
rystės, organizavimo ir kitų. <…>

Bet ne tik universitetui ačiū, o ir
visiems, kas buvo šalia. Pasiimti viską
yra ne tik rezultatas ir nerealus
džiaugsmas, bet ir daug daug darbų.
Tai ir mažai miego, tai ir akademinės
atostogos, tai ir emociniai kalneliai.
Visi, vienu ar kitu studijų metu buvę
šalia, padėjo viską įveikti.”

Rekašių šeimos Zenono Reka šiaus
(1928–2011) atminimui įsteigto vardinio
fondo stipendijos skiriamos gabiems,
gerai besimokantiems VU studentams,
studijuojantiems žurnalistiką. VU
Analitinės žurnalistikos magistran-
tūros studijų programos studentė, šių
metų LF Z. Reka šiaus vardo fondo sti-
pendijos laimėtoja Gabrielė Sagaitytė
savo laiške Re kašių šeimai, šio fondo
įsteigėjai rašo: „Noriu Jums padėkoti
už mil ži nišką įvertinimą, skiriant
man prof. Zenono Rekašiaus vardo
stipendiją. Tai yra didžiulė garbė, bet
tuo pačiu ir spyris jau pačioje žurna-
listinio kelio pradžioje išlaikyti aukš-
tą kar telę. Visada svajojau apie žur-
nalis tinį darbą, nes tai, mano manymu,
yra pati įdomiausia veikla pasaulyje.
Tikiu, kad šis pripažinimas skatins
siekti dar aukštesnių standartų, pro-
fesionalumo, ryžto ginti viešąjį inte re-
są, dar labiau mylėti žurnalistinę veik-
lą, o galbūt ateityje savo darbais gar-
sinti Lietuvą, kaip tai darė gerb. Ze-
nonas Rekašius.”

LF dėkoja vardinių fondų įkūrė-
jams, o stipendijų laimėtojoms linki
sėkmingos tolimesnės kūrybinės veik-
los. 

Laima Apanavičienė

Antanas Terleckas. Orintos Gerikaitės nuotr.

Eleonora Buožytė. 
Gabrieliaus Jauniškio nuotr.

Pačios Buožytės žodžiais tariant:
„Darbe siekiama ne aprašyti Radvilos
užsakymus, o atskleisti gyvenimiškus
epizodus rašytojų, graviūrų meistrų,
spaustuvininkų ir knygų platintojų,
kurie buvo ir yra tikrieji užmojų atli-
kėjai. Štai, pavyzdžiui, garsiosios Rad-
vilos piligrimystės į Jeruzalę knygos
turiniui bei formai didelę įtaką pada-
rė Branievo jėzuitai ir kanauninko, pa-
maldžiojo Varmės kanauninko Tomo
Treterio europinė patirtis. … Šių pro-
cesų pažinime, atskleidime, net ir jų
skleidime platesniam visuomenės ra-
tui matau didelę prasmę, nes jie ne tik
suteikia prieigą prie mūsų istorijos ir
tapatybės, bet ir leidžia geriau suvok-

Šiais metais vertinimo komisijią
sudarė JAV LKMA valdybos nariai: dr.
Aleksas Gedmintas (komisijos pirmi-
ninkas), dr. Mirga Girniuvienė, Povilas
Rizauckas ir Onutė Traitor. Jei kas do-
mėtųsi prisijungti prie šio darbo, pra-
šome kreiptis į Mirgą Girniuvienę ad-
resu: mgirnius@hotmail.com. Tai pui-
ki proga susipažinti su jaunais katali-
kais mokslininkais Lietuvoje. 

Dr. Mirga Girniuvienė 
LKMA pirmininkė
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V. Rupšys apie ketinimus perkelti JAV karius
Vilnius (ELTA) – Lietuvos ka-

riuomenės vadas generolas leitenantas
Valdemaras Rupšys teigia, kad Lietuva
glaudžiai bendradarbiauja su JAV dėl
amerikiečių karinių vienetų Lietuvoje
dislokavimo. 

Pasak jo, JAV kariuomenė turi aiš-
kius planus ir dėl tolesnio amerikiečių
karinių vienetų Lietuvoje rotavimo. 

Reaguodamas į prezidento Donald
Trump išsakytą pareiškimą, kad JAV
ketina perkelti dalį Vokietijoje dislo-
kuotų karių į Lenkiją, o dalį sugrąžin-
ti namo, Lietuvos kariuomenės vadas
teigia, kad tai ne konkretus sprendimas,
o labiau politinis pareiškimas.

„Šiandien galima pasakyti, kad
Jungtinės Amerikos Valstijos, jos ka-
riuomenė, ypač sausumos, turi aiškius
planus ir sumanymus, kaip ji dislokuoja
savo vienetus ir į kokią šalį, jie turi aiš-
kų planą, aiškų sumanymą ir vienas iš
to sumanymo įgyvendinimo ir buvo,
kad turėjome tą devintą batalioną, ku-
ris vėl rotuojasi į Jungtines Amerikos
Valstijas”, – akcentavo V. Rupšys.

Lietuvos kariuomenės vado teigi-
mu, Amerikos karinė vadovybė turi pla-
nų dėl tolesnio papildomo karinių vie-
netų dislokavimo Lietuvoje. Anot V.

Rupšio, rugpjūčio pabaigoje Lietuvoje
bus rengiamos JAV oro gynybos vienetų
pratybos.

„JAV dislokuoja skirtingais perio-
dais, skirtingo pajėgumo ir skirtingos
rūšies vienetus, todėl dabar turėsime
oro gynybos vienetų pratybas rugpjū-
čio pabaigoje, Jungtinių Amerikos Vals-
tijų oro gynybos vienetai bus dislo-
kuoti Lietuvoje, paskui vienetai grei-
čiausiai bus dislokuoti į šaudymo pra-
tybas Pabradėje rudenį, pavasarį tiki-
mės, kad jie pratybose vėl dalyvaus.
Taip kad yra labai glauduss bendra-
darbiavimas”, – tikino jis.

Kalbėdamas apie prezidento Do-
nald Trump išsakytą pareiškimą, kad
Jungtinės Valstijos ketina perkelti dalį
Vokietijoje dislokuotų karių į Lenkiją,
o dalį sugrąžinti atgal į JAV, V. Rupšys
manąs, kad tai daugiau politinis pa-
reiškimas, o ne realūs sprendimai. Vis-
gi Lietuvos kariuomenės vadas pabrė-
žė, kad Lietuvos interesas – amerikie-
čių karių pajėgos Europoje.

„Nėra dar sprendimų, tai tikrai čia
tokie, sakykime, daugiau politiniai pa-
reiškimai. O kai bus sprendimai –
mūsų interesas Europoje turėti ameri-
kiečius”, – akcentavo jis.

NATO norėtų spartesnio „Rail Baltica“ plėtojimo

Vilnius (ELTA) – NATO Jungtinės
pajėgų vadavietės Brunsume vadas
generolas Jörg Vollmer akcentuoja
infrastruktūros, padedančios perdis-
lokuoti karius tarp NATO valstybių,
svarbą. 

J. Vollmer teigimu, prie šios susi-
siekimo infrastruktūros tobulinimo
turėtų prisidėti visos valstybės. 

NATO Jungtinės pajėgų vadavietės
Brunsume vadas taip pat akcentavo
projekto „Rail Baltica” svarbą NATO
aljansui ir pareiškė norą, kad šis pro-
jektas būtų plėtojamas sparčiau.

„Jei mes mąstome apie gynybą
kaip apie šachmatų žaidimą ir jūs turite
visas figūras panaudoti, reikia turėti
infrastruktūrą, kuri leistų perkelti jūsų
figūras, jūsų karius kiek įmanoma
greičiau. Todėl, kas liečia mūsų šalių
(susisiekimo – ELTA) infrastruktūrą,
mes jau labai daug padarėme, bet mes
visi turime padaryti daugiau, visi kar-
tu”, – teigė Lietuvoje viešintis J. Vollmer.

Todėl, pasak J. Vollmer, visos
NATO šalys turi dėti pastangas į karių
perdislokavimui pritaikytus geležin-
kelius, oro uostus, galinčius priimti
NATO oro pajėgas, ir t. t.

„Ir tai yra labai svarbus pareiški-
mas, kad mes savo pasirengimą inf-
rastruktūra vertiname labai rimtai.
Tai labai svarbu, mes šia kryptimi
jau daug padarėme, bet turime tęsti

darbus. (...) Niekas nežino, kada kita
krizė ateis, ir mes turėsime greitai per-
dislokuoti savo karius. O tik tada, kai
esi greitas, tu esi tvirtas, infrastruk-
tūra yra raktas į tai”, – sakė NATO
Jungtinės pajėgų vadavietės vadas
Brunsume.

J. Vollmer taip pat akcentavo, kad
NATO kariuomenei yra labai svar-
bus „Rail Baltica” projektas, padė-
siantis lengviau perdislokuoti karius
tarp Baltijos valstybių ir Lenkijos. 

NATO Jungtinės pajėgų vadavie-
tės vadas Brunsume teigė norintis,
kad „Rail Baltica” projektas plėtotųsi
sparčiau.

„(...) reikėtų pagerinti ir pagrei-
tinti geležinkelio, kuris turėtų su-
jungti visas tris Baltijos valstybes ir
Lenkiją, projektą. Tai vienas iš (svar-
besnių – ELTA) projektų. Tai ne kari-
nis projektas, tai civilinis projektas, bet
pasitarnaus visiems mums, tai yra
visiems naudinga situacija, tai nau-
dinga ekonomikai, bet taip pat svarbu
ir mūsų kariuomenei perdislokuoti
karius, jiems skirtą amuniciją ir mais-
tą”, – akcentavo jis.

Generolas J. Vollmer birželio 23–25
dienomis lankėsi Lietuvoje. Tai pirmas
generolo J. Vollmer vizitas einant šias
pareigas, iki tol jis dažnai lankėsi Lie-
tuvoje kaip Vokietijos kariuomenės
Sausumos pajėgų vadas. 

Perkels dalį JAV karių iš Vokietijos į Lenkiją
Washingtonas (BNS, ELTA) –

JAV prezidentas Donald Trump Bal-
tuosiuose rūmuose priėmęs lenkų pre-
zidentą Andrzej Duda, sakė, kad Was-
hingtonas planuoja dalį savo karių iš
Vokietijos perkelti į Lenkiją.

„Mažinsime savo pajėgas Vokieti-
joje” nuo 52 tūkst. iki 25 tūkst. karių,
sakė D. Trump po įvykusio susitikimo
su savo sąjungininku, populistu A.
Duda, kurio jau
birželio 28 dieną
laukia Lenkijos
prezidento rinki-
mai.

„Kai kurie
[kariai] grįš
namo, o kai kurie
vyks į kitas vie-
tas, – sakė D.
Trump. – Lenkija
bus viena iš tų
kitų vietų, kitų
vietų Europoje.”

A. Duda tai
pavadino „labai
protingu spren-
dimu” ir sakė pa-
prašęs D. Trump
neišvesti JAV ka-
rių iš Europos,
„nes Europos saugumas man labai
svarbus”.

Paklaustas, kokią žinią perdislo-
kavimas siunčia Rusijai, D. Trump at-
sakė: „Galvoju, tai siunčia labai stiprų
signalą”.

A. Duda susitikimas su JAV lyde-
riu įvyko likus vos keturioms die-
noms iki Lenkijos prezidento rinkimų,
per kuriuos rinkėjai spręs, ar suteik-
ti jam antrą kadenciją. 

Pagrindinis lenkų tikslas prieš
vizitą buvo JAV karinės pagalbos pa-
didinimas. Varšuva to prašydavo nuo-
lat, ypač – po Rusijos 2014 metais įvyk-

dytos Krymo aneksijos.
D. Trump nesakė, kiek JAV karių

bus perkelta iš Vokietijos į Lenkiją.
Jis taip pat pakartojo savo kalti-

nimą, kad Vokietija nemoka deramos
dalies į NATO gynybos biudžetą.

Lenkų laikraštis „Dziennik Ga-
zeta Prawna” rašė, kad į Lenkiją galė-
tų būti perkelti 30 JAV naikintuvų F-16,
šiuo metu dislokuotų Vokietijoje.

Straipsnyje taip pat rašyta, kad
JAV galėtų papildomai atsiųsti į Len-
kiją iki 2 tūkst. karių ir iš Kentuckio
į Lenkiją perkelti 5-ojo JAV armijos
korpuso vadavietę.

NATO 1997 metais pažadėjo Rusi-
jai nesteigti nuolatinių bazių buvu-
siame Rytų bloke. Tačiau išaugus įtam-
pai Aljansas fronto linijos šalyse kon-
tingentus laiko rotaciniu pagrindu.

Nors bet kokiu atveju JAV kariai
būtų rotuojami, lenkų pareigūnai kal-
bėjo apie labiau nuolatinio JAV kon-
tingento, galbūt Varšuvos finansuoja-
moje bazėje, perspektyvą.

Perspėja dėl apribojimų pandemijos metu  
Stokholmas (ELTA) – Priemo-

nės, kurios buvo priimtos siekiant su-
valdyti koronaviruso plitimą, kelia
grėsmę žmogaus teisėms ir politinėms
laisvėms, taip pat ir demokratijai, per-
spėjo daugiau nei 500 paskelbto atviro
laiško autorių. 

„Netgi kai kurios demokratiškai
išrinktos vyriausybės su koronaviru-
su kovoja sutelkdamos savo rankose
nepaprastosios padėties teikiamas ga-
lias, kurios riboja žmogaus teises ir lei-
džia valstybei aktyviau sekti savo pi-
liečius, neatsižvelgiant į teisinius ap-
ribojimus, parlamentinę kontrolę arba
terminus, kai konstitucinė tvarka tu-
rėtų būti atkurta”, – sakoma laiške. 

„Ne atsitiktinumas yra tai, kad da-
bar pasaulį apėmusi pandemija pra-
sidėjo šalyje, kur informacijos sklaida
yra ribojama, kur vyriausybė bau-
džia tuos, kurie perspėja apie viruso
pavojų, o jų pranešimai laikomi vals-
tybės prestižą žeminančiais gandais”,

– teigia laiško autoriai, omenyje turė-
dami Kiniją. 

Tarp laiško autorių buvo ir 13 No-
belio premijos laureatų.

„COVID-19 krizė yra tarsi pabus-
ti raginantis signalas, griežtas per-
spėjimas, kad laisvėms, kurias bran-
giname, yra iškilusi grėsmė, ir netu-
rėtume jų laikyti savaime supranta-
momis”, – teigiama pranešime. 

Laišką pasirašė ir tokie politiniai
ir pilietinės visuomenės lyderiai kaip
Honkongo prodemokratinio judėjimo
aktyvistas Joshua Wong, buvusi Lat-
vijos prezidentė Vaira Vike-Freiberga
bei buvęs Mozambiko prezidentas Joa-
quim Chissano, taip pat Švedijos buvęs
užsienio reikalų ministras Carl Bildt. 

Laišką parėmė maždaug 70 pro-
demokratiškų institucijų. Jį inicijavo
JAV įsikūręs Nacionalinis paramos
demokratijai fondas ir Stokholme įsi-
kūręs Tarptautinis demokratijos ir
rinkimų paramos institutas.

Brazilijos prezidentui priteisė dėvėti veido kaukę
Brazilija (ELTA) Brazilijos teis -

mas nurodė šalies prezidentui Jair
Bolsonaro viešose vietose sostinės
Brazilijos federalinėje apygardoje dė-
vėti apsauginę veido kaukę, nes, prie-
šingu atveju, už kiekvieną nevykdymo
dieną teks susimokėti po 2 tūkst. rea-
lų (387 dolerių) baudą.

Prezidentas ne kartą pastebėtas

viešoje vietoje be apsauginės kaukės,
nors sostinėje Brazilijoje privaloma ją
dėvėti.  J. Bolsonaro nuo pandemijos
pradžios tvirtina, kad priemonės pa-
žaboti koronaviruso plitimą, padarys
daugiau žalos nei pati pandemija. 

Brazilija pagal koronaviruso in-
fekcijos atvejų ir aukų skaičių yra
antra pasaulyje – po JAV.

NATO Jungtinės pajėgų vadavietės Brunsume vadas generolas J. Vollmer (pirmas kairė-
je) dvi dienas viešėjo Lietuvoje.    KAM nuotr. 

D. Trump pakartojo dalį iš Vokietijos perkeltų JAV karių, dislokuos
Lenkijoje. Gazeta.pl nuotr.

Parengė Vitalius Zaikauskas

LIETUVA IR PASAULIS
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Parengė Dainius Ruževičius

73-ejų senjoras iš Phoenix (Arizona)
Stuart Robbins dar prieš dvejus metus
įrodė, kad yra puikus baudų metikas. Ir
ne šiaip baudų – vyras yra pasiekęs
Guinness rekordą mesdamas baudas
užrištomis akimis.

Daugiau kaip pusmetį treniruo-
tėse praleidęs ir daugiau kaip
15 tūkst. metimų aklai įmetęs S.

Robbins galiausiai 2018 m. vasarį pa-
sikvietė į salę du Guinness rekordų at-
stovus, jam talkino du krepšinio tei-
sėjai, o jis pats siekė naujo rekordo –
užrištomis akimis pataikyti kuo dau-
giau metimų nuo baudų linijos.

Tam, kad būtų pasiektas rekordas,
S. Robbins turėjo iš eilės pataikyti ne
mažiau kaip 10 metimų, tačiau jam pa-
sisekė pataikyti net 16 metimų iš eilės.

„Aš buvau devintame danguje, kai
pasiekiau rekordą. Mečiau iššūkį vi-
siems NBA taikliausiems baudų meti-
kams. Sakiau, pakovokime prie baudų
linijos užrištomis akimis. Mano vai-
kaičiai mane erzina ir sako, kad Larry

Bird, Ray Allen ar net Rick Barry
mane įveiks”, – kalbėjo rekordinin-
kas. S. Robbins ir 2020 m. neatsisako pa-
kovoti su NBA krepšininkais dėl „aklų
baudos metimų” čempiono vardo. 

Šiai dienai NBA geriausiu baudų
metiku yra „Golden State Warriors”
žvaigždė Stephen Curry (90,56 proc.
taiklių metimų per karjerą). Tarp ge-
riausių 15 baudos metikų patenka ir at-
akuojantis gynėjas iš New Orleans
„Pelicans” JJ Redick (89,13 proc.),
Portlando „Trail Blazers” įžaidėjas
Damian Lillard (88,88 proc.) ir Brook-
lyno „Nets” žvaigždė Kevin Durant
(88,26 proc.). Šie žaidėjai tikina, kad be-
veik visose treniruotėse skiria dėme-
sio baudų metimams, tačiau mesti
„aklai”?

Kol kas niekas iš NBA krepšinin-
kų nepanoro pasivaržyti su senjoru.
Tuo tarpu S. Robbins kalba, jog norė-
tų pagerinti savo rekordą, pataikyda-
mas net 21 baudą iš eilės. „Svarbiausia
– reikia turėti tikslą”, – tikino vyras,
savo dėmesį skiriantis anūkų moky-
mui krepšinio gudrybių.

Ar po vieną, ar su šeimomis, draugais, ko-
legomis, ar su bendruomenių grupėmis
lietuvišką olimpinę mylią, kurios distan-
cija simbolizuoja Lietuvos tautinio olim-
pinio komiteto (LTOK) atkūrimą, Lietuvos
piliečiai bėgo tiek Europoje, tiek Azijoje,
tiek Afrikoje, tiek Šiaurės ir Pietų Ameri-
koje, tiek ir tolimojoje Okeanijoje.

Lietuvoje bėgikų būta įvairiuose
šalies kampeliuose – nuo Vil-
niaus iki Biržų, nuo Ignalinos iki

tolimosios Nidos, nuo Kernavės iki
Alaušo kaimo, o užsienyje gyvenantys
tautiečiai 1988 metrų distanciją bėgte
įveikė net 31 skirtingoje šalyje.

Lietuviai Olimpinę dieną vienin-
gai minėjo įvairiuose Anglijos, Škoti-
jos, Velso, Airijos, Norvegijos, Švedijos,
Islandijos, Vokietijos, Danijos, Nyder-
landų, Belgijos, Šveicarijos, Prancūzi-
jos, Italijos, Ispanijos, Portugalijos,
Turkijos, Kipro, Sakartvelo, Izraelio,
Lenkijos, Latvijos, Estijos  ir Baltaru-
sijos miestuose. Lietuviška olimpinė
mylia buvo išraižyta ir daugybėje JAV
valstijų, taip pat – Kanadoje, Brazilijoje,
Kinijoje, Pietų Afrikos Respublikoje,
Australijoje ir Naujojoje Zelandijoje.

„Neįtikėtina, kad tokia, atrodo,
paprasta idėja išjudino visą pasaulį, –
nuostabos neslėpė virtualų bėgimą or-

ganizavusio Lietuvos olimpinio fondo
direktorius Mantas Marcinkevičius.
– Dar kartą įsitikinome, kokie lietuviai
yra vieningi ir kaip jie vertina ben-
druomeniškumą. Labai norėčiau ak-
centuoti, kad vos tik paskelbėme apie
bėgimą, Pasaulio Lietuvių Bendruo-
menės nariai patys į mus kreipėsi.
Matėme, kaip Belgijoje, Vokietijoje,
Italijoje, JAV ar Australijoje mūsų tau-
tiečiai rinkosi parkuose ir kartu bėgo
lietuvišką olimpinę mylią. Norėjome
paskatinti žmones aktyviai sportuoti ir
pajusti meilę sportui. Matėme besi-
šypsančių žmonių nuotraukas ir gau-
namas padėkos žinutes, – panašu, kad
misiją pavyko įgyvendinti”.

Kiekvienas, birželio 23 d. įveikęs
lietuvišką olimpinę mylią, savo rezul-
tatą užfiksavęs bėgimo programėle ir
juo pasidalinęs socialiniuose tinkluo-
se su grotažyme #OlimpinėDiena2020,
galėjo gauti vieną iš 15 000 organiza-
torių paruoštų prizų.

Taip Olimpinę dieną LTOK ir
LTeam šventė pirmą kartą istorijoje.
Dėl pasaulį sukausčiusios pandemijos
ir karantino įprastai dešimtis tūks-
tančių žmonių suburiančią didžiausią
Lietuvoje sporto šventę, kuri birželio
13 d. turėjo vykti Vilniuje, teko nukel-
ti ir atsirado galimybė neapsiriboti
konkrečia vietove.

„Aš buvau išsivertusi į anglų
kalbą apie 50 lietuviškų žo-
džių”, – savo ryšį su mūsų ša-
limi atskleidė viena per-
spektyviausių JAV biatlono
rinktinės narių Chloe Levins.

22-ejų sportininkė prieš
kelis metus liko per

plauką nuo jaunimo olimpi-
nių žaidynių ir pasaulio jau-
nimo čempionatų bronzos
medalių – užėmė ketvirtąją
vietą. Dabar amerikietė jau
pravėrė savo šalies pagrin-
dinės biatlono rinktinės du-
ris, o pamatus šiam pasieki-
mui ji klojo treniruodamasi
pas Sarajevo olimpinių žaidynių čem-
pioną Algimantą Šalną.

60-metis lietuvis daugiau nei de-
šimtmetį atidavė treniruodamas JAV
biatlono rinktinę, o vėliau sėkmingai
tęsė trenerio karjerą savo regione Ver-
monto valstijoje. Šalnų šeimyna JAV
gyvena iki šiol, tačiau lietuviškumas iš
jų tiesiog sklinda į aplinką. Nieko nuo-
stabaus, kad gabiausi A. Šalnos auk-
lėtiniai moka lietuviškų žodžių, o kai
kurie netgi bandė mokytis sudėtin-
gos ir neįprastos jiems kalbos.

„Buvo ne vienas, kuris domėjosi
kalbomis. Jie, žinodami, kad aš lietu-
vis, domėjosi mūsų žodžiais, bandė
juos ištarti. Lengvesnius, kaip ‘labas’
ar ‘ačiū’, sakydavo”, – atskleidė olim-
pinis čempionas.

Ch. Levins kartu su viena iš JAV
biatlono rinktinės lyderių Clare Egan
buvo gabiausios šioje srityje.

„Už mano žodynėlį Algis po vienos
iš savo kelionių į Lietuvą parvežė
marškinėlius su lietuvišku užrašu.

Mokėjau pasakyti tokius žodžius, kaip
‘labas’, ‘viso gero’, ‘ačiū’, ‘taip’, ‘ne’,
‘malonu susipažinti’, ‘sveikinimai’,
‘kairė’, ‘dešinė’ ir t. t. Sunkiai dirbau,
kad įsiminčiau ir galėčiau naudoti
treniruotėse kalbant su A. Šalna. Aš
netgi pasinaudojau lietuvių kalba ben-
draujant su jūsų šalies sportininkais
pasaulio jaunimo čempionatuose ir
jaunimo olimpiadoje. Tačiau 2016 m.
koledže pradėjau mokytis vokiečių
kalbos. Tiesa, aš vis dar prisimenu,
kaip pasakyti A. Šalnai ‘labas’ ir
‘ačiū’”, – sakė Ch. Levins.

C. Egan biatlono pasaulyje žinoma,
kaip poliglotė, kuri šneka anglų, pran-
cūzų, italų, ispanų, vokiečių ir korė-
jiečių kalbomis, o pastarąją mokėsi
prieš 2018 m. žaidynes Pietų Korėjoje.
A. Šalna atskleidė, kad sportininkė
buvo susipažinusi ir su lietuvių kalba.
„Kuomet ji su manimi treniravosi,
mes vartojome lietuviškus žodžius. Ji
labai gabi mergina ir mėgo kalbas”, –
pasakojo olimpinis čempionas.

NBA gerbėjai su nekantru-
mu laukia liepos 30-osios,
kuomet oficialiai bus pra-
tęstas NBA lygos sezonas.
Sezono tęsinys vyks Orlan-
de esančiame „Disney
World” pramogų parke, ku-
riame varžysis 22 koman-
dos. Žaidėjai bus apgyven-
dinti trijuose viešbučiuose.
Viename iš jų kartu gyvens
stipriausioje pasaulio krep-
šinio lygoje rungtyniaujan-
tys lietuviai Jonas Valan-
čiūnas ir Domantas Sabonis.

Viename viešbutyje gyvens po
keturias geriausias abiejų kon-
ferencijų komandas. Į atskirą

viešbutį bus nukreipti 5–8 vietas Va-
karų ir Rytų konferencijose užimančių
komandų žaidėjai, o trečiame apsistos
už atkrintamųjų ribos esantys klubai,
dar turintys teorinių galimybių kautis
dėl vietos aštuntuke.

Indianos „Pacers” klubas Rytų
konferencijoje žygiuoja 5-oje vietoje, o
Memphis „Grizzlies” komanda Vaka-
ruose yra 8-oji. Viešbutyje skambės ir
lietuvių kalba, mat laiko pabendrauti
turės šių klubų žaidėjai D. Sabonis ir
J. Valančiūnas.

Teigiama, kad liepos 22–29 d. tu-
rėtų vykti draugiškų rungtynių ma-
ratonas. Pranešama, kad tarpusavyje
kontrolines rungtynes žais komandos,
gyvenančios tame pačiame viešbutyje.
Krepšinio gerbėjai gali tikėtis D. Sa-
bonio ir J. Valančiūno akistatos dar lie-
pos viduryje.

22-ejų NBA komandų žaidėjai į
„Disney World” parką turėtų rinktis
liepos 7-ąją, tačiau dabar kyla vis dau-
giau nerimo: valstijoje kasdien nusta-
toma vis daugiau naujų COVID-19 vi-
ruso susirgimo atvejų. Floridoje užsi-
krėtusiųjų skaičius jau perkopė 100
tūkstančių. Krepšininkai turi galimy-
bę atsisakyti ir neatvykti į sezono pra-
tęsimą. Prognozuojama, kad atnau-

jintas NBA sezonas ilgiausiai gali tęstis
iki spalio 12-osios.

Išskirtinė D. Sabonio savybė

D. Sabonis krepšinio aikštėje daro
tokius dalykus, kurie būdingi aukš-
čiausio lygio įžaidėjams. Išskirtines 22-
ejų 211 cm ūgio Indianos „Pacers” lie-
tuvio savybes išskyrė indy cornrows.
com krepšinio apžvalgininkas Caitlin
Cooper. Pasak specialisto, D. Sabonis
stebina aikštės matymu, kuriuo pa-
saulį žavėjo ir jo tėvas Arvydas Sabo-
nis.

NBA rungtyniaujantis lietuvis po
atkovoto kamuolio neskuba jo per-
duoti komandos draugams, maža to, jis
pats pradeda ataką, kuomet keletą kar-
tų sumuša kamuolį į parketą. Taip D.
Sabonis sutaupo dalį sekundės, tad
„Pacers” greičiau pereina į greitąjį
puolimą.

Krepšininkas net 37 kartus šiame
sezone po atkovoto kamuolio sumušė jį
į grindinį ir tik vėliau atliko perdavi-
mą. Negana to, D. Sabonis vos tris
kartus suklydo, kuomet pats ėmėsi
iniciatyvos pradėdamas ataką.

Aukštaūgių, galinčių greitai pra-
dėti atakas, NBA lygoje nėra daug. Pa-
našiomis savybėmis išsiskiria Den-
verio „Nuggets” puolėjas Nikola Jo-
kič.

Orlando viešbutyje pabendrauti laiko turės „Pacers” at-
stovaujantis D. Sabonis (k.) ir „Grizzlies” aukštaūgis J. Va-
lančiūnas.

J. Valančiūnas ir D. Sabonis
gyvens po vienu stogu

„Aklų” baudų rekordininkas nori varžytis

JAV lietuviai aktyviai dalyvavo 
virtualiame Olimpinės dienos bėgime 

Olimpinio čempiono pamokos – ne tik sporte

A. Šalna su savo auklėtinėmis Clare ir Chloe. Šioms JAV
biatlono rinktinės narėms lietuvių kalba – nesvetima.
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P. Paleckio/Fotobankas nuotr.

Atkelta iš 3 psl.

Ir vis dėlto, baigdamas savo penkerių metų diplo-
matinio darbo etapą Amerikoje, kuo norėtumėte pasi-
džiaugti? Kuriuos iš nuveiktų darbų  laikote svarbiausiais? 

Įvykių srautas, ginęs mus į priekį, kovo viduryje
dėl paskelbtos pandemijos apribojimų staiga sustojo.
Buvo suplanuotas LR užsienio reikalų ministro
Lino Linkevičiaus vizitas į JAV susitikti su sekre-
toriumi Mike Pompeo. Susitikimą teko nukelti.
Buvo planuojami aukštų JAV pareigūnų vizitai į Vil-
nių. Irgi viskas nukelta.

Galvojant apie svarbiausius nuveiktus darbus:
pirmas dalykas, kuris šauna į galvą, tai Lietuvos
valstybės šimtmečio minėjimas. 2018 metais turė-
jome trijų Baltijos šalių prezidentų vizitą į Was-
hingtoną, jo metu visą pusdienį praleidome Bal-
tuosiuose rūmuose. Vyko daug aukšto lygio renginių:
nuo Lietuvos prezidentės Dalios Grybauskaitės su-
sitikimo su Donald Trump iki pietų su JAV prezi-
dentu ir gausia jo kabineto narių grupe. Prie pietų
stalo susėdo prekybos bei energetikos klausimus ku-
ruojantys žmonės, patarėjai nacionalinio saugumo
klausimais, valstybės sekretorius, Pentagono va-
das… Mes šnekučiavomės apie tai, kas mums ak-
tualu, aptarėme, kiek pasiekta nuo to laiko, kai Bal-
tijos valstybės atkūrė nepriklausomybę iki dabar –
mes tikrai turime kuo didžiuotis. Po susitikimo Bal-
tuosiuose rūmuose buvo surengtas verslo forumas,
kuriame dalyvavo ir Baltijos šalių verslininkų de-
legacija. Forumo metu galėjome įvertinti ekono-
minio bendradarbiavimo rezultatus ir kalbėti apie
perspektyvas. Buvo labai smagu girdėti tokių Lie-
tuvoje veikiančių bendrovių, tokių, kaip ,,Thermo
Fisher Scientific” pristatymą. Jų atstovai pasakė, jog
tai, kad jie Lietuvoje įsigijo ,,Ferment” bendrovę,
buvo geriausias sprendimas per pastaruosius pen-
kerius metus. Tą labai smagu girdėti. Nereikia
mums patiems apie save kalbėti, reklamuotis, nes
Amerikos verslo atstovas sako, kad jo geriausias
sprendimas buvo įsikurti Vilniuje, ten įdarbinti ne-
mažai žmonių. Kalbant apie aktualijas, ,,Thermo Fis-
her” Vilniaus laboratorijoje gamina komponentus,
kurie yra naudojami koronaviruso nustatymui.
Tai rodo, kad Lietuva biotechnologijų srityje turi
stiprų potencialą plėtrai. 

Galima paminėti daug, palyginti, mažų ir smul-
kių dalykų, bet jie tarsi simboliniai. Kad ir kovo 11-
osios šventimas Kongreso bibliotekoje. Atrodytų –
mažas dalykas padaryti Kapitolijaus nanokopiją. Tas
pastatas yra demokratijos ir  laisvės simbolis ne vien
amerikiečiams, bet ir visam pasauliui. Taip sugal-
voti ir padaryti įspūdį nėra lengva, visi varžosi Was-
hingtone dėl to, bet tai padarė Lietuva, naudodamasi
savo mokslininkų pasiekimais. Lazerių pramonė yra

LR ambasadorius:
,,Lietuva Amerikoje turėjo, turi 

ir turės puikią reputaciją”
viena iš tų sričių, kuri turi tvirtą pamatą. Lietuva
visada turėjo stiprius lazerių srityje dirbančius
mokslininkus. Dabar atrandama įvairių naujų la-
zerio pritaikymo galimybių. Bandoma komerciali-
zuoti lazerio panaudojimą. Mes esame stadijoje, kai
sužinome vis daugiau ir daugiau – ir dar iki galo ne-
žinome, kokios plačios lazerių pritaikymo galimy-
bės. Gal tai lems revoliuciją sveikatos apsaugos sri-
tyje. Simboliška, kad švęsdami Lietuvos nepri-
klausomybės atkūrimo 30-metį mes parodėme, ką su-
gebame, kokie esame kūrybingi. 

Galima pajuokauti, kad Lietuva gal labiausiai
mėgstanti skųstis šalis, bet aš tą bandau paversti į
pozityvą – sakau, kad neretai bambėdamas tu pastebi
dalykus, kuriuos galėtumei patobulinti. Visada yra
sveika norėti daugiau. Nėra tobulų dalykų, ėjimas
link tobulumo yra nuolatinis. Per 30 metų mes labai
daug sukūrėme, tai yra neįtikėtina. Visada gali būti
dar geriau, visada atsiras dėl ko paaimanuoti, nie-
kada tikriausiai nebus taip, kad susieisime ir
džiaugsimės pasiekę tobulumą.

Lietuvos santykiai su Amerika: kur Lietuva buvo, prieš
jums pradedant kadenciją ir kur ji dabar saugumo, ryšių
su Amerika prasme?

Viena, ką noriu pabrėžti kalbėdamas apie tai, ką
mes čia darome: labai svarbu yra darbų tęstinumas.
Pirmą kartą per 30 metų atkurtos nepriklausomos
Lietuvos istoriją mūsų šalį praėjusių metų rugsėjį
aplankė tuometinis JAV energetikos sekretorius
Rick Perry. Jo vizitas į Lietuvą nebuvo atsitiktinis.
Tam, kad jis įvyktų, reikėjo daug dirbti, visų pirma
Lietuvoje. Pasistatėme suskystintų dujų terminalą.

Kai amerikiečiams sakydavome, kad mums reikia
energetinės nepriklausomybės, nes esame priklau-
somi nuo Rusijos, nuo jos dujų, jie klausydavo ir ga-
vodavo, kad tie, kuriems reikia, kažką patys turi da-
ryti. Ir Lietuva buvo pavyzdys, mes tapome šalimi,
kuri pasako, jog kažką padarys ir padaro. Gal dešimt
pastarųjų metų ėjome ta kryptimi, kad prasidėtų
energetinis bendradarbiavimas tarp Lietuvos ir
JAV. Ir tarp viso Baltijos regiono. Nes mes, pasista-
tę suskystintų dujų terminalą, tapome vartais JAV
suskystintoms dujoms į Baltijos šalis. Tai simboliška,
kad man čia esant, tas ilgalaikes pastangas vainikavo
energetikos sekretoriaus vizitas į Lietuvą. Neatsi-
tiktinai į Vilnių, nors jis susitiko su ministrais iš Lat-
vijos ir Estijos, bet tas susitikimas vyko Vilniuje. Ir
ten vyko aukšto lygio dialogas tarp Baltijos šalių ir
Amerikos energetikos srityje. Mes pasižadėjome
susirinkti kasmet pasikalbėti apie energetiką pačiu
aukščiausiu – ministrų lygiu. Tai nėra paprasta. JAV
šalis didelė, ji turi įvairių interesų ir didesnėse ša-
lyse, nei Baltijos regionas. 

Aš, atvažiavęs dirbti į Ameriką, jau girdėdavau,
kad Kongrese, prabilus apie Lietuvos energetiką,
daugelis jau žinodavo, apie ką kalbama. Amerikie-
čiai vertina tuos, kurie ne tik kalba, bet ir daro. Pa-
našių Lietuvos įvertinimo pavyzdžių iš Amerikos po-
litikų išgirsdavau begales kartų. Lietuva turėjo, turi
ir turės (tą žinau, vertindamas mūsų dabartinės ko-
mandos ambasadoje darbą) puikią reputaciją.

Dar vienas dalykas, kas man šautų į galvą, kas
įvyko svarbaus per šiuos mano darbo ambasadoje
metus – (lengviausia atsiminti, kas atsitiko pirmą
kartą). Tai pirmą kartą įvykęs Pennsylvanijos (PA)
valstijos gubernatoriaus Tom Volf  vizitas į Lietuvą
praėjusių metų rugsėjo mėnesį.  Antrą kadenciją dir-
bantis gubernatorius nėra daug keliaujantis žmogus.
Jis per tas pusantros kadencijos buvo išvykęs tik vie-
ną kartą, ir tas vienas kartas buvo kelionė į Lietu-
vą. Tai rodo, kad kažkas yra ypatingo tuose Lietuvos
ir Pennsylvanijos santykiuose, jų stiprinimui aš irgi
asmeniškai dėjau labai daug pastangų. Ambasado-
riai iki manęs tuos ryšius puoselėjo, tikiuosi, kad tai
bus tęsiama, kad Lietuva toliau kurs strateginį
ryšį su Pennsylvanija. Yra labai daug dalykų, kurie
mus su šia valstija sieja, ir juos reikia išnaudoti. Mus
sieja istorija, nes daugelis lietuvių į Ameriką atvy-
ko per Pennsylvaniją, čia daug jų dirbo anglies ka-
syklose. Šios valstijos miestuose buvo pasklidę ne-
mažai mūsų tautiečių, gali apie tai spręsti, kai ma-
tai, kiek kapinėse daug paminklų su lietuviškomis
pavardėmis. Vėliau mažėjo darbų kasyklose, todėl
šiose apylinkėse mažėjo ir lietuvių. Daugelis tau-
tiečių atsidūrė Čikagoje, ji tapo lietuvybės centru.
Pennsylvanija yra antra valstija pagal dydį ir joje gy-
venančių  lietuvių skaičių. Tai buvo viena iš tų vals-
tijų, kur man dirbant ambasadoriumi, daugiausiai
teko lankytis – 2018 metais kartais per mėnesį po du
kartus ten nuvykdavau. Dar Lietuvą su šia valstija
sieja graži draugystė su PA nacionaline gvardija. Kai
papasakoju kitiems apie valstijos gvardijos orkest-
ro grojamas lietuvių liaudies melodijas, jie stebisi.
Štai Pentagone šiandien turėjau susitikimą su JAV
karinių pajėgų sekretoriumi. Beje, jo žmona – lie-
tuvių kilmės, iš Čikagos, šneka lietuviškai. 

Beje, Lietuvos valstybės atkūrimo 100-ųjų me-
tinių proga čia buvo atvykęs Lietuvos kariuomenės
orkestras, tai jie kartu su PA nacionalinės gvardijos
orkestru kartu mokėsi ir grojo kai kuriuos kūrinius.
Beje, tuo metu kaip tik minėjome ir Lietuvos ben-

Ambasadorius R. Kriščiūnas ir jo žmona Živilė (pora centre) su JAV valstybės sekretoriumi Mike Pompeo ir jo žmona Su-
san.                                                                                                                                                                   Nuotraukos iš asmeninio albumo

Europos Sąjungos surengta Patomac upės krantų valymo akcija. Kairėje – ES ambasadorius JAV Stavros Lambrinidis.
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dradarbiavimo su PA nacionaline gvardija 25-metį.
Tai dar vienas ryšys, kuris yra labai svarbus. Mūsų
partnerystė išbandyta įvairiose srityse ir įvairiais
lygiais. Tai ir kultūriniai, ir verslo interesai – ma-
tome, kad įmonės iš Lietuvos jau dairosi į šią vals-
tiją – kalba sukasi apie nemenkas investicijas – šim-
tus darbo vietų, ir gubernatorius tą puikiai su-
pranta. PA užimdama šeštą vietą ekonomikos srityje
(apie 12 mln. gyventojų), mielai norėtų tapti Lietu-
vos verslo vartais į Ameriką. Nes tai teiktų naudą
abiem pusėms. Valstija turi daug puikių universitetų,
kurie yra pasaulio geriausių universitetų šimtuke
– taigi, ateities bendradarbiavimo galimybių daug.
Mano, kaip LR ambasadoriaus JAV, vienas iš tikslų
buvo stiprinti ryšį su šia valstija. Aš labai norėčiau,
kad ilgainiui Lietuvos vadovai ir PA gubernatorius
vieni kitus pasveikintų ne tik oficialių švenčių, bet
ir gimtadienių proga. 

Tęsiant atsakymą į jūsų klausimą, per tą laiką
nemažai nuveikta ir verslo, ir energetinio bendra-
darbiavimo srityse. Tęsėme ir stiprinome pradėta
prieš mus buvusių diplomatų įdirbį. 

Iš mažesnių dalykų prasideda dideli – įgyven-
dinome idėją sukurti fondą, skirtą  Amerikoje gi-
musiems lietuvių kilmės jauniems žmonėms, besi-
domintiems diplomatija, viešuoju administravimu,
kurie nori siekti karjeros Amerikos valstybinėse ins-
titucijose (tarkime Pentagone, Valstybės departa-

mente ir kt.). To fondo tikslas – investuoti į tokius
žmones. Taigi, mes sukūrėme fondą ,,Ambasadoriaus
fondas ateities lyderiams”, kurį patikėjome admi-
nistruoti Lietuvių Fondui. Kol kas tai dar tik nedi-
delė ,,kišenėlė” – 10 tūkstančių, bet tikiuosi, kad ji
pilnės. Fondas įkurtas su Washingtono lietuvių
profesionalų klubo pagalba. Beje, tą klubą subūrė
mano žmona. Dabar jau antrus metus šio mūsų fon-
do stipendininką siųsime į Lietuvą – surengiame jam
įdomių susitikimų su užsienio reikalų ministru, par-
lamentarais, prezidentu, jų patarėjais – kad jaunas,
politika besidomintis žmogus suprastų, kuo Lietu-
va gyvena. Norime tuos stipendininkus nuo jaunų
dienų sudominti Lietuva, kurioje liktų jų mintys ir
jausmai. Juk ateityje, jeigu jie užims atsakingas pa-
reigas JAV valdžios institucijose, tai bus žmonės, ku-
rie mus supranta. Nereikės jų įtikinėti, kokie yra
svarbūs Lietuvai ryšiai su Amerika. Gal tas rezul-
tatas nebus greitas, bet kažkada reikia pradėti.

Jūs esate LR ambasadorius ne tik Amerikoje, bet ir
Meksikai. Papasakokite, apie šią jūsų diplomatinio darbo
sritį.  

Meksikoje atstovauti Lietuvai būtų dar sunkiau,
jeigu ne ten gyvenantis LR garbės konsulas Ronén
Waisser Landau. Tai gana jaunas, energingas žmo-
gus, turintis savo verslą. Jis yra mūsų ir akys, ir au-
sys. Didelės veiklos Meksikoje deja, iš Washingtono
mes negalime išvystyti. Pagal tai, kiek turime re-
sursų, negalime dažnai ten nuvykti. Jeigu išeina nu-
skristi du kartus per metus, tai jau gerai. Tokiu būdu
negali ten turėti nei daug kontaktų, nei veiklos. Ša-
lies specifika yra visai kitokia, sutartis reikia ilgai
derinti. Nėra net ko lyginti su JAV santykių inten-
syvumo prasme. Lietuviai, gyvenantys Meksikoje,
kreipiasi į ambasadą įvairiais klausimais. Mes or-

ganizuojame konsulinę misiją, siunčiame konsulinį
darbuotoją, kuris  ten paprastai dirba tris dienas. 

Ar daug gyvena lietuvių Meksikoje? 
Meksikos lietuvių bendruomenėje dominuoja

merginos, kurios yra ištekėjusios už šioje šalyje gy-
venančių vyrų, yra vienas kitas profesionalas dar-
buotojas iš Lietuvos, dirbantis kokioje nors Mek-
sikoje veikiančioje bendrovėje. Bendruomenė gana
jauna – dauguma žmonių atvažiavo po Lietuvos ne-
priklausomybės atkūrimo, čia sukūrę šeimas. 

Bet dar viena – senesnė lietuvių bendruomenė,
kurioje – lietuviškas šaknis turintys žydai. Tai Lie-
tuvos žydai, arba litvakai, tarp jų yra ir mūsų gar-
bės konsulas, kurio senelis atvyko iš Lietuvos. Jo
šeimoje saugomas net laivo bilietas iš Lietuvos Klai-
pėdos uosto į Meksiką. Tarp tos grupės žmonių yra
nemažai tokių, kurie susigrąžina Lietuvos piliety-
bę. 

Pernai, kai dalyvavau Mexico mieste Žydų
kultūros centre  surengtame holokausto dienos pa-
minėjime, sužinojau įdomių dalykų. Minėjimo
metu buvo paskelbta, kad dalyvauja du ambasa-
doriai – Izraelio ir Lietuvos. Pasibaigus oficialiai mi-
nėjimo daliai, prie manęs pradėjo eiti žmonės ir aš
būčiau galėjęs pasiimti Lietuvos žemėlapį, bedžio-
ti jame adatėles, žymėdamas, iš kur jų tėvai ar se-
neliai kilę. Kai kuriuose miesteliuose aš nesu bu-

vęs – iš jų žydai keliavo giminėmis. Pavyzdžiui, su-
tikau tris šeimas iš Merkinės. Tada tu pajunti tą is-
torinį ryšį tarp Meksikos ir Lietuvos, apie kurį net
nežinojai. Gal nedaugelis žino, kad Mexico mieste,
visai netoli centro, yra dabar jau nebeveikianti si-
nagoga, kuri buvo pastatyta 1947 metais ir yra tiks-
li Šiauliuose stovėjusios sinagogos kopija. Dabar
Lietuvoje tos sinagogos jau nebėra, o Mexico tebe-
stovi ir yra naudojama įvairiems renginiams. Žmo-
gus, kuris finansavo tos sinagogos pastatymą, buvo
iš Šiaulių ir į Meksiką atvažiavo dar iki Antrojo pa-
saulinio karo. Man tai buvo naujiena, supratau, kad
dar daug lietuviškojo paveldo objektų pasaulyje nėra
mums žinomi ir mes juos gal kada nors atrasime. 

Labai rūpi paklausti apie tai, kokie jūsų ir jūsų šei-
mos patirtis per tuos penkerius metus Amerikoje? Gal pa-
svarstant, kaip jūsų akyse pasikeitė ta Amerikos visuo-
menė ir kaip tas penkerių metų laikotarpis pakeitė jus,
jūsų šeimos gyvenimą, jūsų mąstymą ir prioritetus?

Amerikoje aš esu ne naujokas, nes aš mokiau-
si Ohio State University 1994 –1996 metais, kur bai-
giau magistrantūros studijas. Tuo metu jau buvau
baigęs Kauno Vytauto Didžiojo universitete kom-
piuterinių mokslų su verslo pakraipa bakalauro stu-
dijas, dirbau neseniai atkurtoje Užsienio reikalų mi-
nisterijoje ir galvojau apie magistrantūrą. Lietuvoje
tuo metu buvo nemažai įvairių studijų programų,
kurias kitos šalys siūlydavo. Tokiu būdu, suteik-
damos jaunimui kuo geresnį išsilavinimą, jos no-
rėjo padėti Lietuvai atsistoti ant kojų ir kurti atei-
tį.  Buvo  tokia  stipendija, pavadinta senatoriaus
a. a. Edward Muskie vardu. Aš dalyvavau tos sti-
pendijos konkurse ir jį laimėjau. 

Aš nieko nežinojau apie Ohio, bet man buvo vi-
sada smalsu apsilankyti Amerikoje. Tai istorija, su-

sijusi su mano tėčiu, kuris buvo baigęs tik keturias
klases, nes jam, kaip vienam iš vyriausių sūnų, rei-
kėjo anksti eiti dirbti. Bet jis turėjo didžiulį potraukį
knygoms – jas rinkdavo, skaitydavo. Turėjome na-
muose milžinišką knygų kolekciją, įskaitant ir tar-
pukario metu išleistas knygas. Mokydamasis aš
jau skaičiau ir A. Šapokos istoriją, ir ,,Kario” žur-
nalus, kurių pas mus buvo visas rinkinys. Tėtis la-
bai žavėjosi amerikiečių vesternais, kurių pirmai-
siais pokario metais dar būdavo galima pamatyti Lie-
tuvoje, jam patiko skaityti apie indėnų kultūrą.
,,Laukiniai vakarai” atrodė kažkoks ypatingas kraš-
tas. Todėl ir man Amerika buvo ta nežinoma, ne-
matyta kaubojų, indėnų šalis su nuostabia gamta, ku-
rią norėjau pamatyti.

Nors tuo metu, kai aš mokiausi, galimybių
buvo įvairių, tačiau aš dalyvavau konkurse stipen-
dijai studijoms Amerikoje. Nors tuo metu stažavausi
diplomatų studijose Olandijoje, būdamas Roterdame
su JAV universiteto profesoriumi kalbėjausi telefo-
nu, po šio pokalbio jis nusprendė, kad esu tinkamas
studijuoti Amerikoje. Lygiagrečiai buvau laimėjęs sti-
pendiją studijuoti Oxforde Jungtinėje Karalystėje, bet
aš atsisakiau Oxfordo, nes norėjau pamatyti Ameriką
ir ją suprasti.

Grįžtant prie jūsų klausimo apie šeimos patir-
tis ir prioritetus, diplomatams šeima yra labai svar-
bu. Tau pačiam, atvažiavusiam dirbti, yra paprasčiau
pritapti, nei kitiems šeimos nariams. Tu žinai, ką turi
daryti, o šeima turi susikurti savo veiklą. Sutuokti-
niams tas yra labai sudėtinga. Mano žmona Živilė,
kaip sakiau, subūrė Washingtono lietuvių profesio-
nalų klubą, kitame – University Club – ji yra tarp-
tautiniame komitete, kuriame organizuoja renginius.
Tai yra jos visuomeninė veikla. Lygiagrečiai pasta-
ruosius metus ji gavo vadinamąją felowship viename
iš vadinamųjų Think Tank, politinės minties insti-
tutų, kurie Amerikoje yra gana populiarūs. Ji rašo
įvairius tyrimus, pvz., apie Kinijos įtaką Lietuvoje,
Lietuvos ir Baltarusijos santykius, apie Astravo
elektrinę, kaip Rusijos projektą ir apie jos įtaką Bal-
tarusijai ir Lietuvai. 

Mano sūnus čia atvažiavo būdamas keturiolikos.
Man buvo įdomu stebėti, kaip jame per tą laiką su-
tvirtėjo europietiškasis pradas. Jis čia pasijuto tokiu
dideliu europiečiu ir kada siūlėme jam mokytis
Amerikoje, jis nusprendė, kad nori studijuoti Eu-
ropoje. Jis nusprendė, kad yra kitoks – tas man buvo
labai įdomu. Mačiau, kaip jis aiškindavo Lietuvoje
savo draugams ar net suaugusiems, kuo amerikiečiai
skiriasi nuo europiečių. Aš manau, kad jis į šią šalį
dar grįš, nes turės daug sentimentų Amerikai. 

Man asmeniškai buvo smagu po studijų sugrįž-
ti į Ameriką kaip ambasadoriui, nes ši šalis man vi-
sada buvo svarbi. Turėjau jai didelių sentimentų. Aš
tikiu ta šalimi, tikiu, kad ji išsilaikys kaip demok-
ratinis pamatas visam pasauliui ir toliau skleis bei
rems demokratines idėjas visame pasaulyje. 

Dėkojame už pokalbį, linkėdamos sėkmingos kelionės
į Lietuvą ir naujų iššūkių diplomatinėje karjeroje. 

Kalbino Ramunė Lapas ir Virginija Petrauskienė

Šių metų kovą, prieš pat paskelbiant pandemiją, Kongreso bibliotekoje buvo paminėtas Lietuvos nepriklausomybės
atkūrimo 30-metis, kurio metu Lietuva Amerikai padovanojo mažiausią pasaulyje Kapitolijaus pastato nanokopiją. Do-
vaną priėmė (iš k.) Smithsonian muziejaus istorijos skyriaus direktorė Anthea Hartig, JAV Kongreso narys John Shim-
kus. Lietuvos atstovai – R. Kriščiūnas ir įmonės ,,Femtika” direktorius Vidmantas Šakalys.

R. Kriščiūnas šių metų vasarį ,,Lithuanian Heritage Night”
rungtynėse, kuriose susitiko ,,Wizards” su Memphis ,,Grizz-
lies” klubu, jame žaidžia Jonas Valančiūnas

Nuotraukos iš asmeninio albumo.



Skaitykite 

,,Draugą” greičiau! 
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auSŲ, noSieS, gerklĖS ligoS 

PETRAS V. KISIELIuS, mD, fACS
INKSTŲ, PūSLėS, PROSTATOS 

GYDYMAS BEI CHIRURGIJA
Center for Health

1200 S. York, Elmhurst, IL 60126
Tel. 331-221-9004

Chirurgai

ViDauS ligoS 

akiŲ ligoS

ARAS ŽLIOBA, mD
AKIŲ LIGOS – CHIRURGIJA
219 N. Hammes Avenue

Joliet, IL 60435
Tel. 815-741-3220

GEDAS M. GRINIS, MD
Inkstų,pūslės ir prostatos gydymas bei chirurgija

MercyHealth Hospital and 
Medical Center - Walworth

N2950 State Road 67  Lake Geneva, WI 53147
262-245-0535

LInAS SIDRYS, mD
AKIŲ LIGOS–CHIRURGIJA–AKINIAI

2701 W 69 th St., Chicago, IL
5706 W 111th St., Chicago Ridge, IL
Tel. 708-636-6622

DR. ELIgIJuS LELIS
Akių ligos ir chirurgija

1192 Walter St, Lemont, IL 60439
963 N. 129th Infantry Dr. #110

Joliet, IL 60435
Tel. 815-723-1854

Stuburo ir SkauSmo ligoS 

SuREnDER LAL, mD
Specialybė - vidaus ligos

7722 S. Kedzie Ave.
Chicago, IL 60652

Tel. 773-434-2123
Valandos susitarus

JOnAS V. PRunSKIS, mD
TERRI DALLAS-PRunSKIS, mD

ir partneriai Illinois Pain Institute
Nugaros, sprando, galvos, sąnarių, 

sužeidimų darbovietėje bei kitų vietų
skausmo diagnozės ir gydymo specialistai.

Elmhurst: 630-748-3300
Elgin: 847-289-8822

mcHenry: 815-363-9595
Barrington: 847-852-2000
Libertyville: 847-984-2500 
www.illinoispain.com

DantŲ gyDytojai

DR. JOVITA KERELIS
DANTŲ GYDYTOJA

9525 S. 79 th Ave., Hickory Hills, IL

Tel. 708-598-8101

DR. LInA POŠKuS
Dantų gydytoja

11739 Southwest Hwy, 
Palos Hts, IL 60463

9201 Broadway Ave., Brookfield
Tel. 708-387-2020

DR. RAmunĖ mACIJAuSKAS
Dantų gydytoja

9356 S. Roberts Road
Hickory Hills, IL

Tel. 708-598-2131
Valandos susitarus

DR. DALIA JODWALIS
Dantų gydytoja

15543 W. 127th St.
Suite 101, Lemont, IL
Tel. 630-243-1010

Valandos susitarus

DR. DAIVA BIDVA
Dantų gydytoja

950 York rd. #110
Hinsdale, IL 60521

Tel. 708-485-2828

DR. SImOnA ŽILIŪTĖ
Dantų gydytoja

perėmė dr. Petreikytės kabinetą. 
Laukiami ir seni, ir nauji pacientai.

9055 S. Roberts Road, 
Hickory Hills, IL

Tel. 708-598-4055
Valandos susitarus

DR. gAILĖ V. ČERnIAuSKAS
DANTŲ GYDYTOJA

Amerikos ,,TOP DENTIST” 2009 M.
318 W. Touhy Avenue 
Park Ridge, IL 60068
Tel. 847-692-2303

www.parkridgesmiles.com

PILnA DAnTŲ PRIEŽIŪRA:
• implantai
• tiltai, karūnos, protezai
• vaikų dantų gydymas
• šaknies kanalų valymas
• chirurgija
• parodontozės specialistas kabinete
• kosmetinės procedūros — ,,veneers”, 
balinimas • TMJ/TMD gydymas

www.vytistours.com
info@vytistours.com

4024 235th St., Douglaston, NY 11363

Bronė Barakauskienė
Tel fax: 708-403-5717
mamabar3@aol.com

Rita Penčylienė
Tel fax: 708-923-0280
pencylar@comcast.net

ATSTOVYBĖ ČIKAGOJE

Siūlome pigiausius skrydžius visomis oro linijomis
iš Čikagos ir kitų Amerikos miestų į

LIETUVĄ

1-800-778-9847

Teiraukitės mūsų 2020 m. brošiūros. Ją galite patys išsispausdinti adresu:
www.vytistours.com

Specialios turistinės kelionės į Baltijos kraštus 2020 m.
Dėl informacijos skambinkite Ritai Penčylienei

Kainas sužinoti ir užsisakyti vietas galite 
www.vytistours.com

Siūlome informaciją apie specialias nuolaidas
Atsiųskite savo el. pašto adresą

Specialios turistinės kelionės į Baltijos kraštus
Dėl informacijos skambinkite Ritai Penčylienei

Darius Bliznikas MD SC
Ear, Nose and Throat • Allergy

708-586-2212
www.palosent.com

7110 West 127th st. Ste 210
Palos Heights IL 60463

Lombard, IL based Property Manage-
ment company is seeking immediate
hire for a full time maintenance technician
at an Office Building in Lombard, IL. Job
duty requires previous maintenance ex-
perience, basic electrical and plumbing
knowledge is a plus.  Schedule is 40 hours
plus 7.5 hours of weekly overtime.  Pay is
$15-18 per hour plus full medical benefits.
Overtime pays time and a half.  Must speak
conversant English. Interested parties
should call Charley at (630) 691-1122
ext. 1”. 

SIŪLO DARBĄ

IEŠKO DARBO

PERKA

REAL ESTATE

BRAngIAI PERKu 
GINTARO DIRBINIUS

IR GINTARO GRYNUOLIUS.
tel. 708-603-5494

PARDAVIMAS�IR�TAISYMAS
MIGLINAS TV

GE/RCA�ATSTOVYBĖ
2346�W.�69th Street
Tel. 773-776-1486

PASLAugOS

Chicago and 
surrounding areas
Bus: 773-767-2400
Cell: 312-805-4851
Fax: 773-767-9886
E-mail: ausra.padalino@gmail.com

Aušra Kriščiūnaitė Padalino
Managing Broker/savininkė

Kalbame lietuviškai, ispaniškai, angliškai

Patirtis – daugiau nei
35-eri metai

Savo namuose suteikiu paslaugas
žmonėms, kuriems reikalinga 24
valandų globa. Į sutartą kainą
įeina visos priežiūros paslaugos.
Namas yra ,,ranch” stiliaus, visi
patogumai viename aukšte.e.

Daugiau informacijos suteiks

Loreta 847-219-3539
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Sudoku nr. 156
Į tuščius langelius surašykite skaičius nuo 1 iki 9 taip, kad vie   no di skai čiai

nesikartotų nei eilutėse, nei stulpeliuose, nei 3X3 kvadratuose. 

Su do ku atsakymas – trijų skaitmenų pažy mė tuose lan geliuose suma.

SKELBIMAMS
Pasiteirauti tel. 773-585-9500
skelbimai@draugas.org

SUBSCRIBE
Receive 
BOTH!

ONE YEAR 
DRAUGAS NEWS

12 ISSUES

LITHUANIAN 
HERITAGE 

6 ISSUES 

$45 mailed
$30 internet

only

DRAUGAS NEWS
LITHUANIAN WORLD WIDE NEWS IN ENGLISH

LITHUANIAN
HERITAGE 

MAGAZINE IN ENGLISH 
A supplement mailed separately

www.draugas.org/news

My Paper – My Friend 
My link to LITHUANIA! 

KEPYKLA IR DELIKATESAI
6216 W. Archer Ave., Chicago, IL 60638

Tel. 773-581-8500
• Lietuviška duona ir raguoliai
• Vestuviniai ir įvairūs tortai
• Siunčiame mūsų produktus UPS
• Atidaryta 7 dienas per savaitę
• Aplankykite mūsų svetainę – www.racinebakery.com
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Per 2020 m. surašymą bus suskaičiuoti visi JAV 
gyventojai. Dalyvaukite gyventojų surašyme jau šiandien, 
kad nurodytumėte, kur ateinančius dešimt metų galėtų 
keliauti kasmet skiriami milijardai dolerių, skirti ligoninėms, 
skubios pagalbos tarnyboms ir švietimui. Dalyvaukite 
gyventojų surašyme internetu arba paštu. Daugiau 
sužinosite svetainėje 2020census.gov/lt.

2020CENSUS.GOV/lt 
Apmokėjo JAV gyventojų surašymo biuras.

Užpildykite 
2020 m. 
surašymo 
formą 
šiandien.
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d r a u g a s . o r g / m i r t i e s

11028 S. Southwest Hwy. Palos Hills, Illinois

(708) 974-4410 www.palosgaidasfh.com

„Geriausios laidojimo paslaugos”
suteikė

Žymenį

PETKuS & SOn
funERAL DIRECTORS 

SUMMIT, 7300 W. ARCHER AVE. 

CICERO, 5940 W. 35 ST.

LEmOnT, 12401 S. ARCHER AVE. (& DERBY RD.) 
NATIONWIDE TOLL FREE (nemokamas) 

Tel. 1-800-994-7600
www.petkusfuneralhomes.com

Išėjo iš kur negrįžta niekas,
Palikęs svajones, godas, namus.

Visiems širdy gėla gili išlieka,
Ir skausmas, kad daugiau Jo nebebus.

2020 metų birželio 15 dieną Viešpats pasišaukė pas sa -
ve brangų vyrą, brolį

A † A
AURELIJŲ PRAPUOLENĮ

Nuoširdi užuojauta žmonai VIDAI, seseriai ALDO-
NAI, broliams MARIUI, JURGIUI su žmona ŽIVILE
bei visiems artimiesiems.

Su liūdesiu klebonas Tomas Karanauskas

,,Saulutės” narei

A † A
ADELEI LIETUVNINKIENEI

išėjus į Viešpaties karalystę, reiškiame užuojautą jos
šeimai ir artimiesiems.

,,Saulutė”, 
Lietuvos vaikų globos būrelis

Brightone Parke vėl vyks lietuviškos šv. Mišios
Su džiaugsmu pranešame, kad liepos 5 d., sekmadienį, 10 val. ryto

vėl galėsime sugrįžti į Švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčią, kur

kun. Gediminas Keršys atnašaus lietuviškas šv. Mišias.

Parapijai vadovauja naujas klebonas – Miguel Venegas, kuris perėmė pa-

rei gas iš klebono Ricardo Castillo (šis nuo š. m. liepos 1 d. aptarnaus Šv. Pi-

jaus X parapiją Stickney priemiestyje).

Jei žadate atvykti, prašome registruotis tel. 773-523-1402.  Užsiregist-

ravusiųjų vardai bus tikrinami prie durų (vienu metu  šv. Mišiose gali daly-

vauti iki 70 žmonių).

Prašome atvykti bent 20 min. prieš šv. Mišių pradžią ir įeiti į bažnyčią

pro duris prie Švč. Garbinimo koplytėlės. Pageidaujama turėti savo kaukę

(neturintiems bus parūpinta). Bus dezinfekuojamos rankos.

Prašome sėstis į paženklintus suolus – po tris žmones viename suole –

ir kuo arčiau altoriaus.

Priimant Šv. Komuniją reikia išlaikyti atstumą; kunigas dalins Šv. Komu-

niją į rankas, jų neliesdamas.

Šv. Mišioms pasibaigus, prašome išeiti iš bažnyčios pro duris, vedančias

klebonijos link.

Likite sveiki ir iki malonaus susitikimo!
Parapijos inf.

Senatoriaus Dick Durbin užuojauta, mirus 

A † A
STANLEY BALZEKUI Jr.

Amerikos imigracijos istorijoje yra iškilę lyderiai,
ta pę imigrantų pastangų ir pergalių sinonimais.
Ame  ri kos lietuviams, ypač Čikagoje, toks lyderis bu -
vo Stan ley Balzekas Jr.
Stanley buvo mano draugas. Jo pasišventimas Lietu -
vai ir savo tautiečiams buvo legendinis. Sutikdavai jį
Vilniuje ar Acher gatvėje Čikagoje, vi suo met jis šyp-
 so  davosi ir dalindavosi įdomiais pasakojimais.
Mano ir Lorettos mintys bei maldos yra su Stanley
Bal zeko Jr. šeima ir mylimaisiais.  

Senatorius Dick Durbin (D-IL)
Washington, DC

Nuoširdžius užuojautos žodžius dėl ilgamečio Lie tu -
vių Fondo nario

A † A
STANLEY BALZEKO Jr.

mirties skiriame velionio artimiesiems, giminėms ir
visiems pažinojusiems šią iškilią asmenybę.

Lietuvių Fondo taryba ir valdyba

www.facebook.com/draugolaikrastis

Pasidalinkite nuomone

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS
(mirė 2019 m. birželio 26 d.)

A † A
AUDRONĖ MARTINAITIENĖ

GIEDRAITYTĖ

Laikas tęsiasi, bet mes jos niekada neužmiršime.
Prisiminkite ją savo maldose ir mintyse.

Nuliūdę: vyras, sesuo su šeima, giminės ir draugai
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Namams pirkti paskolos 
duodamos mažais mėnesiniais 

įmokėjimais ir prieinamais nuošimčiais.
Kreipkitės į 

mutual federal Bank, 
2212 West Cermak Road. 

Tel. (773) 847-7747

www.facebook.com/draugolaikrastis
COVID-19: Birželio 26 d., 11 val. 30 min.

Užsikrėtusių Išgijusių Mirusių

Pasaulyje 9,779,828  5,297,542 493,401

JAV 2,512,757 1,052,865 126,919   

Lietuvoje 1,808 1,501 78

Advokatas
VYTENIS LIETUVNINKAS

4536 W. 63 St., Chicago, IL 60629
(Skersai gatvę nuo „Draugo”)

Tel. 773-284-0100 •  info@midwaylegal.com
Paslaugos: Nekilnojamas turtas • Investiciniai fondai •

Testamentai ir palikimai • Verslo reikalai • Bendri teisės reikalai

Apie antrąją nekilnojamo turto mokesčių įmoką Cook County

Cook County apygardos iždininkė Maria Pappas praneša, kad liepos mėnesio pradžioje
bus išsiųstos antrosios nekilnojamo turto mokesčių įmokos sąskaitos, kurias reikės sumokėti
iki rugpjūčio 3 d. Tačiau nekilnojamo turto savininkai galės be baudos mokesčius sumokėti
iki 2020 m. spalio 1 d. Nekilnojamo turto savininkai apie mokesčio dydį sužinoti ir mo-
kestį sumokėti gali tinklalapyje cookcountytreasurer.com. Jei mokesčiai bus sumokėti pa-
vėluotai (t. y., po spalio 1 d.), kas mė nesį bus pridedama 1,5 proc. bauda.   

Cook County apygardos iždo inf.

2020 m. rugpjūčio 30 d., Sekmadienis - 3 val. p.p. - 6 v.v.
Čikagos „Lyric Opera 2020–21“ sezono peržiūra

Pranešame, kad š. m. birželio 24 d. mirė a†a Adelė Lietuvninkienė.
Apie laidotuves bus pranešta vėliau. 

Laidotuvių direktorius – Donald M. Petkus, tel. 800-994-7600,
internetinė svetainė: www.petkusfuneralhomes.com

2020 VYDŪNO JAUNIMO FONDO 
LIAUTAUD 10,000 dol. VARDINĖ STIPENDIJA

VERSLĄ STUDIJUOJANTIEMS 
BAKALAURANTAMS/MAGISTRANTAMS/DOKTORANTAMS
Reikalavimai:
Stipendija skiriama lietuvių kilmės studentams, kurie šiuo metu studijuoja,
ar yra priimti ir užsiregistravę studijuoti Illinois valstijos pagrindiniame, pri-
pažintame verslo universitete, siekdami bakalauro, magistro ar doktora-
to laipsnių.

Pateikiami dokumentai:

• stipendijos prašymo anketa

• vėliausias oficialus pažymių sąra-

šas

• 2 dėstytojų rekomendacijos

• maža nuotrauka

Stipendijos informaciją ir prašymo anketą galima rasti Vydūno jaunimo
fondo tinklalapyje – www.vydunojaunimofondas.org – arba parašius
Fondui el. paštu: vyduno.fondas@sbcglobal.net.

Stipendijos prašymo anketą su visa dokumentacija grąžinti:
Vydūno jaunimo fondui iki 2020 m. liepos 15 d. adresu:

VYDUNAS YOUTH FUND, INC.
14911 127th St. 

Lemont, IL 60439

Trispalvė plevėsuos ir tautiška giesmė 
aidės Čikagos upėje! 

Lietuvos Respublikos generalinis konsulatas Čikagoje kartu su ,,Dream
Team” komanda ir lietuvių laivybos entuziastais kviečia paminėti Lietu-
vos valstybės dieną – liepos 6-ąją – pirmą kartą Čikagoje vyksiančioje lie-
tuviškoje Laivų akcijoje. 

Renginys vyks liepos 5 d., sekmadienį, 4 val. p. p. 
Laivų paradas plauks upe link Navy Pier ir 4 val. p. p. sustos prie LR ge-

neralinio konsulato – NBC Tower (prie Columbus Drive tilto). Kviečiame at-
vykti su šeimomis ir draugais, pasipuošus tautine atributika, pasveikinti Lai-
vų paradą ir kartu sugiedoti Lietuvos himną. Dalyviai kviečiami rinktis upės
krantinėje, taip pat ir ant Columbus Drive tilto.

Dėl renginio teirautis: ieva.dilyte@urm.lt.
Norintys prisijungti prie parado su savo turimu laivu, 

prašomi registruotis el. paštu: starka777@gmail.com (Arūnas). 

LR generalinio konsulato inf.

Padėka
Nuoširdžiai dėkojame Lietuvių Fondui už nuolatinį dėmesį
mūsų darbams ir už 20,000 dol. paramą ,,Draugo” leidybai.

Stengsimės pateisinti jūsų ir visuomenės lūkesčius. 
Tolimesnės sėkmės jūsų veikloje. 

,,Draugo” leidėjai


